



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BTQ3-211-78 zo dňa 12. 11. 2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 047755/2023 zo dňa 15. 5. 2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: CENTRUM Alžbeta, n. o.
sídlo: Trieda SNP 1720/8
974 01 Banská Bystrica
Slovenská republika
IČO: 51232111
zapísaný v: Registri mimovládnych neziskových organizácií vedenom Ministerstvom vnútra SR, Registrový úrad: Okresný úrad Banská Bystrica, Registračné číslo: 21/2017
konajúci: Ing. Peter Pacalaj, riaditeľ
IČ DPH: -

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 12. 11. 2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BTQ3-211-78 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 2. PREDMET a ÚČEL ZMLUVY bod 2.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

2. **PREDMET A ÚČEL ZMLUVY**

- 2.1 *Predmetom Zmluvy o poskytnutí NFP je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí NFP zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na Realizáciu aktivít Projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:*

<i>Názov projektu</i>	:	<i>Komunitné zariadenie pre seniorov v obci Krahule</i>
<i>Kód projektu v ITMS2014+</i>	:	<i>302021BTQ3</i> <i>399021DGJ7 (SUR+)</i>
<i>Miesto realizácie projektu</i>	:	<i>Krahule</i>
<i>Výzva - kód Výzvy</i>	:	<i>IROP-PO2-SC211-2021-78</i> <i>IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107 (SUR+)</i>
<i>Použitý systém financovania</i>	:	<i>refundácia a/alebo predfinancovanie a/alebo zálohové platby</i>

*(ďalej ako „**Projekt**“).*

2.1.2 Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci čl. 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a, ktorý znie nasledovne:

3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK

3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:

- a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **258 420,96 EUR** (slovom dvestopäťdesiatosem tisíc štyristodvadsať eur a deväťdesiatšesť centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **245 499,91 EUR** (slovom dvestoštyridsaťpäť tisíc štyristodeväťdesiatdeväť eur a deväťdesiatjeden centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
- c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **12 921,05 EUR** (slovom dvanásť tisíc deväťstodvadsaťjeden eur a päť centov).

3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.

3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenie žiadosti o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít

Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.

- 3a.5 *Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.*
- 3a.6 *Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 3a.7 *Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*
- 3a.8 *Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

2.1.3 *V článku 1 odsek 3 Všeobecné zmluvné podmienky tvoriace Prílohu č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa z dôvodu nadobudnutia účinnosti MV CKO č. 11 sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:*

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;.

- 2.1.4 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.
- 2.1.5 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP – 302021BTQ3 a 399021DGJ7 (SUR+)
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Ing. Peter Pacalaj, riaditeľ, CENTRUM Alžbeta, n. o.

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Komunitné zariadenie pre seniorov v obci Krahule
Kód projektu:	302021BTQ3
Kód ŽoNFP:	NFP302020BTQ3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK827500000004031080726	Československá obchodná banka, a.s.	11. 10. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK827500000004031080726	Československá obchodná banka, a.s.	11. 10. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK827500000004031080726	Československá obchodná banka, a.s.	11. 10. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Žiar nad Hronom	Krahule

Poznámka k miestu realizácie č. 1: V katastrálnom území Krahule na parcelách č. EKN 1852, EKN 1853, EKN 1828, EKN 1867, EKN 1868 (evidované na LV č. 121) a č. CKN 580/5 (evidované na LV č. 375).

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	60
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov
- 302BTQ300002 - HA2: Materiálno-technické vybavenie zariadenia pre seniorov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	publicita projektu, interné riadenie projektu (manažér pre VO, projektový manažér, finančný manažér)
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0070	Merná jednotka:	Miesto v sociálnych službách
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	12,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		12
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300002 - HA2: Materiálno-technické vybavenie zariadenia pre seniorov		12

Kód:	P0072	Merná jednotka:	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300002 - HA2: Materiálno-technické vybavenie zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		2

Kód:	P0332	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300002 - HA2: Materiálno-technické vybavenie zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0387	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		1
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300002 - HA2: Materiálno-technické vybavenie zariadenia pre seniorov		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	765,1300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		765,13

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0764	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BTQ300002 - HA2: Materiálno-technické vybavenie zariadenia pre seniorov		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0070	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Miesto v sociálnych službách	12,0000	Nie	PraN, UR	Priemer
P0072	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	0,0000	Nie	PraN, UR	Priemer
P0228	Počet nových verejných budov	počet	2,0000	Nie	PraN	Priemer
P0332	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	počet	0,0000	Nie	PraN	Priemer
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Priemer
P0387	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Priemer
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	765,1300	Nie	PraN, UR	Priemer
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Priemer
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Priemer
P0764	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Priemer

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
		Výška oprávnených výdavkov:	1 533 077,57 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.				1 504 245,57 €
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)				1 476 434,37 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BTQ300001 - HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov				1 476 434,37 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				1 476 434,37 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	1 433 405,15 €	1 433 405,15 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	28 529,22 €	28 529,22 €
	1.1.3 - Projektová dokumentácia	Projekt	1	14 500,00 €	14 500,00 €
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)				27 811,20 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BTQ300002 - HA2: Materiálno-technické vybavenie zariadenia pre seniorov				27 811,20 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				27 811,20 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Materiálovo-technické vybavenie	Projekt	1	27 811,20 €	27 811,20 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.			28 832,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BTQ3P0001 - Podporné aktivity			28 832,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita	Projekt	0	0,00 €
				Suma
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			28 832,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Interné riadenie projektu	Osobohodina	2 650	10,88 €
				28 832,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 533 077,57 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 456 423,69 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	76 653,88 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Komunitné zariadenie pre seniorov v obci Krahule - dodatočný príspevok
Kód projektu:	399021DGJ7
Kód ŽoNFP:	NFP399020DGJ7
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK827500000004031080726	Československá obchodná banka, a.s.	11. 10. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK827500000004031080726	Československá obchodná banka, a.s.	11. 10. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Žiar nad Hronom	Krahule

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	60
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DGJ700001 - 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DGJ700001 - 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	CENTRUM ALŽBETA, N.O.	Identifikátor (IČO):	51232111
		Výška oprávnených výdavkov:	258 420,96 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			258 420,96 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			258 420,96 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DGJ700001 - 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			258 420,96 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			258 420,96 €	
				Merná jednotka	Množstvo
				Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce			Projekt	1
				258 420,96 €	258 420,96 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DGJ7P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	258 420,96 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	245 499,91 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	12 921,05 €

Príloha č. 2 Rozpočet projekt

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	CENTRUM Alžbeta, n.o.										
Názov projektu:	Komunitné zariadenie pre seniorov v obci Krahule										
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitatívnym verejným službám										
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni										
Spoluufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spoluufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spoluufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spoluufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)			

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	Pôvodné celkové oprávnené výdavky zo zmluvy o NFP + mobilizácia úspor	SUR+	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)			(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1											
HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 479 427,76	1 479 427,76	1 775 313,31	1 690 955,33	1 433 405,15	257 550,18	1 606 407,56	84 357,98
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	24 500,00	24 500,00	29 400,00	29 400,00	28 529,22	870,78	27 930,00	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,00	12 083,33	12 083,33	14 500,00	14 500,00	14 500,00		13 775,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 516 011,09	1 819 213,31	1 734 855,33	1 476 434,37	258 420,96	1 648 112,56	84 357,98
Hlavná aktivita č. 2											
HA2: Materiálovo-technické vybavenie zariadenia pre seniorov											
Materiálovo-technické vybavenie špecializovaného zariadenia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	23 176,00	23 176,00	27 811,20	27 811,20	27 811,20	0,00	26 420,64	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					23 176,00	27 811,20	27 811,20	27 811,20		26 420,64	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 539 187,09	1 847 024,51	1 762 666,53	1 504 245,57	258 420,96	1 674 533,20	84 357,98
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)			z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))			(9 = 8 x %NFP)	(10)
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	0,00		8,05	2,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	1 250,00		8,05	2,83	13 600,00	13 600,00	0,00	12 920,00	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	1 400,00		8,05	2,83	15 232,00	15 232,00	0,00	14 470,40	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							28 832,00	28 832,00	0,00	27 390,40	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					28 832,00	28 832,00	28 832,00	28 832,00	0,00	27 390,40	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 568 019,09	1 875 856,51	1 791 498,53	1 533 077,57	258 420,96	1 701 923,60	84 357,98

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	CENTRUM Alžbeta, n.o.
Názov projektu	Komunitné zariadenie pre seniorov v obci Krahule
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODA SK v zariadení z inštitucionálnej formy na I

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		HA1: Výstavba nového objektu zariadenia pre seniorov							
SO 01 A Novostavba rodinného domu/Časť :A Rodinný dom 1A/Stavba :Deinštitucionalizácia ZpS - DD Krahula - Novostavba rodinných domov/Objekt :SO.01A Rodinný dom 1A									
1.	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	390,608	17,00	6 640,34	4 069,00	2 571,34	0,00
2.	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	58,274	1,00	58,27	58,27	0,00	0,00
3.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	54,749	17,00	930,73	930,73	0,00	0,00
4.	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	32,849	1,00	32,85	32,85	0,00	0,00
5.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,122	17,00	19,07	19,07	0,00	0,00
6.	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	1,122	1,00	1,12	1,12	0,00	0,00
7.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	134,745	10,00	1 347,45	1 347,45	0,00	0,00
8.	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	134,745	0,50	67,37	67,37	0,00	0,00
9.	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	18,250	10,00	182,50	182,50	0,00	0,00
10.	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	021 Stavby	m2	323,745	0,50	161,87	161,87	0,00	0,00
11.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	021 Stavby	m3	9,896	40,00	395,84	395,84	0,00	0,00
12.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	38,646	130,00	5 023,98	5 023,98	0,00	0,00
13.	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,142	1 800,00	255,60	255,60	0,00	0,00
14.	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,792	130,00	102,96	102,96	0,00	0,00
15.	Murivo nosné z betónových tvární DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	9,152	195,00	1 784,64	1 784,64	0,00	0,00
16.	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad., 300mm, P2-400	021 Stavby	m3	86,337	200,00	17 267,40	17 267,40	0,00	0,00
17.	Preklady nenosné 1500x150x250 mm	021 Stavby	kus	7,000	25,00	175,00	175,00	0,00	0,00
18.	Preklady nosné 1200x300x250mm	021 Stavby	kus	6,000	35,00	210,00	210,00	0,00	0,00
19.	Preklady nosné 1800x300x250mm	021 Stavby	kus	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
20.	Preklady nosné 2400x300x250mm	021 Stavby	kus	1,000	95,00	95,00	95,00	0,00	0,00
21.	Preklady nosné 3000x300x250mm	021 Stavby	kus	3,000	150,00	450,00	450,00	0,00	0,00
22.	Priečky z pórobetónových tvární PPP hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	87,385	35,00	3 058,48	3 058,48	0,00	0,00
23.	Strop YTONG z nosníkov dl. 2200 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	8,303	75,00	622,73	622,73	0,00	0,00
24.	Strop YTONG z nosníkov dl. 5400 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	20,858	80,00	1 668,64	1 668,64	0,00	0,00
25.	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	1,740	130,00	226,20	226,20	0,00	0,00
26.	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	12,688	35,00	444,08	444,08	0,00	0,00
27.	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	12,688	5,00	63,44	63,44	0,00	0,00
28.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	11,600	5,00	58,00	58,00	0,00	0,00
29.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	11,600	3,00	34,80	34,80	0,00	0,00
30.	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,174	1 800,00	313,20	313,20	0,00	0,00
31.	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	0,067	1 800,00	120,60	120,60	0,00	0,00
32.	Nosníky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,756	130,00	98,28	98,28	0,00	0,00
33.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	7,410	35,00	259,35	259,35	0,00	0,00
34.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	7,410	5,00	37,05	37,05	0,00	0,00
35.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	2,160	5,00	10,80	10,80	0,00	0,00
36.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	2,160	5,00	10,80	10,80	0,00	0,00
37.	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,060	1 800,00	108,00	108,00	0,00	0,00
38.	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	10,895	130,00	1 416,35	1 416,35	0,00	0,00
39.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	79,300	35,00	2 775,50	635,19	2 140,31	0,00
40.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	79,300	5,00	396,50	396,50	0,00	0,00
41.	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,545	1 800,00	981,00	981,00	0,00	0,00
42.	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 8-32 mm	021 Stavby	m3	16,500	40,00	660,00	660,00	0,00	0,00
43.	Podklad zo štrkodrt hr. 60 mm	021 Stavby	m2	16,500	2,50	41,25	41,25	0,00	0,00
44.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm do 50 m2	021 Stavby	m2	16,500	14,00	231,00	231,00	0,00	0,00
45.	Dlažba zámková HAKA hr.6 cm	021 Stavby	m2	17,325	12,00	207,90	207,90	0,00	0,00
46.	Omietka vnútor. stropov BAUMIT vápennocementová, MVR Uni, ručné nanášanie,jadrová hr. 1,5 cm	021 Stavby	m2	30,430	12,00	365,16	365,16	0,00	0,00
47.	Omietka vnútor. stropov BAUMIT vápenná biela,jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie	021 Stavby	m2	30,430	8,00	243,44	243,44	0,00	0,00
48.	Vnúťomá omietka stien BAUMIT,MVC,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	021 Stavby	m2	451,550	13,00	5 870,15	4 492,92	1 377,23	0,00
49.	Vnúťomá omietka stien BAUMIT,váp.biela,jemná štuk, strojne, nanáš.ručné hr.4 mm	021 Stavby	m2	451,550	8,00	3 612,40	1 733,95	1 878,45	0,00
50.	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT akrylátová Granopor základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	9,031	13,00	117,40	117,40	0,00	0,00
51.	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikátová základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	208,730	13,00	2 713,49	2 713,49	0,00	0,00

52.	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou Baumit open	021 Stavby	m2	33,363	7,50	250,22	250,22	0,00	0,00
53.	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, priamy	021 Stavby	m	12,800	5,00	64,00	64,00	0,00	0,00
54.	Dodávka a montáž profil okenný, dverový dilatačný	021 Stavby	m	56,000	4,00	224,00	224,00	0,00	0,00
55.	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC) so sieťkou	021 Stavby	m	29,050	2,50	72,63	72,63	0,00	0,00
56.	Zateplenie vonk. konštr. doskami z minerál. vlny hr. 20 mm bez omietky	021 Stavby	m2	19,013	30,00	570,39	570,39	0,00	0,00
57.	Zateplenie vonk. konštr. doskami z minerálnej vlny hr. 150 mm bez omietky	021 Stavby	m2	180,717	59,00	10 662,30	10 662,30	0,00	0,00
58.	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami STYRODUR hr. 50 mm	021 Stavby	m2	21,730	40,00	869,20	869,20	0,00	0,00
59.	Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne izol. dosky	021 Stavby	m	60,200	15,00	903,00	903,00	0,00	0,00
60.	Zatepl. vonk. ostenia šírka do 150mm om.su.zm.SKP1.5 -Minerál vlna TF hr.40m	021 Stavby	m	56,000	20,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
61.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	021 Stavby	m3	16,488	250,00	4 122,00	2 448,30	1 673,70	0,00
62.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	021 Stavby	m3	34,438	160,00	5 510,08	5 510,08	0,00	0,00
63.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	9,031	35,00	316,09	316,09	0,00	0,00
64.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	9,031	5,00	45,16	45,16	0,00	0,00
65.	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	t	0,859	1 800,00	1 546,20	1 546,20	0,00	0,00
66.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	31,698	40,00	1 267,92	1 267,92	0,00	0,00
67.	Samonivelizačná podl. hmota nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 18 mm	021 Stavby	m2	138,600	20,00	2 772,00	2 772,00	0,00	0,00
68.	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	14,700	5,00	73,50	73,50	0,00	0,00
69.	Doska parapetná vnútorná PVC	021 Stavby	m	14,994	5,00	74,97	74,97	0,00	0,00
70.	Lážko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,745	110,00	301,95	301,95	0,00	0,00
71.	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	208,730	2,00	417,46	417,46	0,00	0,00
72.	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	208,730	1,00	208,73	208,73	0,00	0,00
73.	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	208,730	1,00	208,73	208,73	0,00	0,00
74.	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	206,100	3,50	721,35	721,35	0,00	0,00
75.	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	206,100	4,00	824,40	824,40	0,00	0,00
76.	Vrty pre kotvy do betónu priemeru 10 mm, hl. 150 mm	021 Stavby	kus	461,200	4,00	1 844,80	571,89	1 272,91	0,00
77.	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	485,934	16,00	7 774,94	3 785,43	3 989,51	0,00
78.	Jednozlož. hydroizolačná hmota náter na vnútorné použitie akryzol vodorovná	021 Stavby	m2	18,900	16,00	302,40	302,40	0,00	0,00
79.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	229,583	0,30	68,87	68,87	0,00	0,00
80.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	12,040	0,50	6,02	6,02	0,00	0,00
81.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,097	1 900,00	184,30	184,30	0,00	0,00
82.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	459,166	6,00	2 755,00	1 056,08	1 698,92	0,00
83.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	24,080	6,00	144,48	144,48	0,00	0,00
84.	Pás ťažký asfaltový G 200 S 40	021 Stavby	m2	556,937	5,00	2 784,69	2 784,69	0,00	0,00
85.	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textilie zvislej	021 Stavby	m2	36,120	3,00	108,36	108,36	0,00	0,00
86.	Fólia novopá 8, v.role 1m	021 Stavby	m2	39,732	2,00	79,46	79,46	0,00	0,00
87.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,841	34,68	98,53	98,53	0,00	0,00
88.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne plast mechanicky kotvená	021 Stavby	m2	45,000	9,00	405,00	405,00	0,00	0,00
89.	Fólia HYDROIZOL .810 hr. 1,5 š.1300mm	021 Stavby	m2	51,750	9,00	465,75	465,75	0,00	0,00
90.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	021 Stavby	m2	90,000	1,00	90,00	90,00	0,00	0,00
91.	Geotextília polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	99,000	2,00	198,00	198,00	0,00	0,00
92.	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,130	30,53	3,97	3,97	0,00	0,00
93.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	021 Stavby	m2	192,750	4,00	771,00	771,00	0,00	0,00
94.	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy	021 Stavby	m2	385,500	2,00	771,00	771,00	0,00	0,00
95.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 10 cm	021 Stavby	m2	202,388	7,00	1 416,72	1 416,72	0,00	0,00
96.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 15 cm	021 Stavby	m2	404,775	10,00	4 047,75	4 047,75	0,00	0,00
97.	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položené	021 Stavby	m2	206,100	1,50	309,15	309,15	0,00	0,00
98.	Doska izolačná Isover eps 100 S-10 hr.100mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	216,405	9,50	2 055,85	2 055,85	0,00	0,00
99.	3,0m2/bal	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100.	Montáž tep. izol. stien a základov lepením bodovo rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	36,120	8,00	288,96	288,96	0,00	0,00
101.	Doska Styrodur 3035 CS.8 hr.80mm 1265x615mm 3,7m2/bal.	021 Stavby	m2	37,926	15,00	568,89	568,89	0,00	0,00
102.	3,7m2/bal.	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103.	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie za studena bodovo	021 Stavby	m2	45,000	3,00	135,00	135,00	0,00	0,00
104.	Spádová doska EPS 100S	021 Stavby	m3	12,994	115,00	1 494,31	1 494,31	0,00	0,00
105.	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	021 Stavby	m2	273,600	2,00	547,20	547,20	0,00	0,00
106.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,250	35,32	114,79	114,79	0,00	0,00
107.	Montáž drevených priehradových väzníkov so styčnkovými plechmi	021 Stavby	súb.	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
108.	Drevený väzník 7950x2900x50mm - dosky 100x50mm	021 Stavby	kus	22,000	200,00	4 400,00	0,00	4 400,00	0,00
109.	Atypické väzníky dl.8095mm	021 Stavby	kus	8,000	220,00	1 760,00	0,00	1 760,00	0,00
110.	Úžľabné foršne 50x100mm dl.5600mm	021 Stavby	kus	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00	0,00

111.	Pomúrnica 150/60mm vr.asfaltovej lepenky	021 Stavby	m	57,200	6,00	343,20	343,20	0,00	0,00
112.	Stuženie 50x70, 50/100mm pozdĺžne a diagonálne	021 Stavby	m	150,000	1,00	150,00	150,00	0,00	0,00
113.	Ochranné a spoj.prostriedky - uholníky,klince,stromene,kotvy	021 Stavby	m3	4,282	30,00	128,46	128,46	0,00	0,00
114.	Doprava	021 Stavby	km	160,000	2,00	320,00	320,00	0,00	0,00
115.	Žeriav na stavbe pre montáž	021 Stavby	hod.	20,000	60,00	1 200,00	0,00	1 200,00	0,00
116.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	17,400	8,00	139,20	139,20	0,00	0,00
117.	Hranol SM 2 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	0,478	400,00	191,20	191,20	0,00	0,00
118.	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk.na krokvy na zraz hr.dosky 20,5mm	021 Stavby	m2	3,600	35,00	126,00	126,00	0,00	0,00
119.	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	280,000	10,00	2 800,00	1 111,60	1 688,40	0,00
120.	Doska SM omietaná 2 32 250-300	021 Stavby	m3	8,820	400,00	3 528,00	3 528,00	0,00	0,00
121.	Montáž kontratlát, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	472,750	1,00	472,75	472,75	0,00	0,00
122.	Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm	021 Stavby	m3	2,850	400,00	1 140,00	1 140,00	0,00	0,00
123.	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	3,328	30,00	99,84	99,84	0,00	0,00
124.	Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	19,013	25,00	475,33	475,33	0,00	0,00
125.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	6,797	57,20	388,79	388,79	0,00	0,00
126.	Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RBF hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	206,100	35,00	7 213,50	0,00	7 213,50	0,00
127.	Montáž ocel. nosnej konštr. podhľadu Rigips zavesenej	021 Stavby	m2	161,415	5,00	807,08	807,08	0,00	0,00
128.	Profil Rigips CW 100 50/100/50 dl.2600/2750/3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	236,000	2,00	472,00	472,00	0,00	0,00
129.	Profil výstužný UA100 40/100/40 dl.3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	720,000	4,80	3 456,00	3 456,00	0,00	0,00
130.	Montáž dosiek na zavesenú ocel. konštr. Rigips, jednoducho opláštené	021 Stavby	m2	161,415	10,00	1 614,15	1 614,15	0,00	0,00
131.	Doska sadrokartónová protipožiarna Rigips RF(DF) hrana PRO 1200x2500mm hr.12,5mm	021 Stavby	m2	177,557	6,00	1 065,34	1 065,34	0,00	0,00
132.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,623	48,42	30,17	30,17	0,00	0,00
133.	Škridlóvé tabule povrch PES sklon do 45°	021 Stavby	m2	280,000	30,00	8 400,00	6 694,80	1 705,20	0,00
134.	Odvetrav. komínok priemer 110 mm sklon do 45°	021 Stavby	kus	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00	0,00
135.	Hrebeň z hrebenáčov obĺých sklon do 45°	021 Stavby	m	36,050	15,00	540,75	540,75	0,00	0,00
136.	Škridleplech,- rohové lemovanie 2 m r.š.310 mm polyester 25µ sklon do 30°	021 Stavby	m	12,650	15,00	189,75	189,75	0,00	0,00
137.	Škridleplech,- odkvapové lemovanie 2 m r.š.250 mm polyester 35µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	35,000	15,00	525,00	525,00	0,00	0,00
138.	Škridleplech,- užíabie 2 m r.š.500 mm polyester 25µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	28,000	15,00	420,00	420,00	0,00	0,00
139.	Škridleplech,- záv. líšta na krytinu 2 m r.š.310 mm polyester 25µ od 30° do 45°	021 Stavby	m	19,800	15,00	297,00	297,00	0,00	0,00
140.	Klampa. PZ pl. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 400 dl 5m-	021 Stavby	m	35,000	30,00	1 050,00	1 050,00	0,00	0,00
141.	Montáž a dodávka strešného chrliča 125x125mm	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
142.	Montáž PZ pl.žľab kotlík hranatý KLHA 40/120 pre rúry 120x120mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
143.	Kotlík žľabový hranatý PZ poplast. 40/120x120 mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
144.	Klampa. PZ pl.poplast. oplechovanie parapetov rš 160	021 Stavby	m	14,700	12,00	176,40	176,40	0,00	0,00
145.	Klampa. PZ pl.polast. - atiková odkvapníčka rš 330 mm	021 Stavby	m	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00	0,00
146.	Klampa. PZ pl.popl. oplechovanie múrov rš 400	021 Stavby	m	20,000	15,00	300,00	300,00	0,00	0,00
147.	Klampa. PZ pl.poplast. rúry odpadové štvorhran. S120	021 Stavby	m	18,000	12,00	216,00	216,00	0,00	0,00
148.	Montáž PZ pl.poplast. horné koleno hranaté 2*KHA 120 -120x120mm	021 Stavby	kus	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
149.	Koleno hranaté PZ pl.poplast.horné 120x120mm 2 kusy	021 Stavby	sada	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00	0,00
150.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,329	73,30	24,12	24,12	0,00	0,00
151.	Zakr šíkm striech podstr hydroiz fólia difúzna	021 Stavby	m2	280,000	4,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
152.	Zakr šíkm striech parotesnou zábranou	021 Stavby	m2	237,750	4,00	951,00	951,00	0,00	0,00
153.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,088	38,79	3,41	3,41	0,00	0,00
154.	Dvere vnútorné drev. s požiar. odol. 30min. s náterom 90/197 s oceľovou zárubňou	021 Stavby	kus	3,000	300,00	900,00	900,00	0,00	0,00
155.	Montáž a dod. bezpečnost.dverí drev. vchodové celokazetové 900/1970mm	021 Stavby	kus	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
156.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
157.	Montáž dvier komplet otvárávé 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	12,000	20,00	240,00	240,00	0,00	0,00
158.	Dokovanie závesov na zár. univ. pri mont. kompl. dvier 1-kr.	021 Stavby	kus	16,000	5,00	80,00	80,00	0,00	0,00
159.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	021 Stavby	kus	16,000	30,00	480,00	480,00	0,00	0,00
160.	Dvere vnútorné celodrevené 90x197 cm	021 Stavby	kus	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00	0,00
161.	Zárubňa - hr.steny 7-15 cm - DÝHA DB, BK, MHG	021 Stavby	kus	16,000	120,00	1 920,00	1 920,00	0,00	0,00
162.	Dvere interierove drevené otvárávé 900/1970mm	021 Stavby	kus	12,000	120,00	1 440,00	1 440,00	0,00	0,00
163.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,979	33,90	67,09	67,09	0,00	0,00
164.	Montáž a dodávka okien hliníkových jednokridlových 1200 x 1750 mm	021 Stavby	kus	6,000	900,00	5 400,00	3 878,76	1 521,24	0,00
165.	Montáž a dod. okien hliníkových dvojkrídlových 2500 x 2300 mm	021 Stavby	kus	3,000	3 000,00	9 000,00	4 968,99	4 031,01	0,00
166.	Montáž a dod. dverí hliníkových dvojkrídlových vchodových 1900 x 2300 mm	021 Stavby	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	1 217,53	1 282,47	0,00
167.	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	021 Stavby	m2	67,500	30,00	2 025,00	2 025,00	0,00	0,00
168.	Dlažba keramická 300 x 300 x 8 mm + soklík	021 Stavby	m2	70,875	12,00	850,50	850,50	0,00	0,00
169.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,465	24,38	35,72	35,72	0,00	0,00

170.	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	021 Stavby	m2	138,600	10,00	1 386,00	1 386,00	0,00	0,00
171.	Prírodná podlahová krytina hr. 2,0 mm	021 Stavby	m2	145,530	22,00	3 201,66	3 201,66	0,00	0,00
172.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,443	19,94	8,83	8,83	0,00	0,00
173.	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu, v obmedz. priestore 200x200 mm	021 Stavby	m2	82,926	30,00	2 487,78	2 487,78	0,00	0,00
174.	Obkladačka keramická farebná 200 x 200 x 7 mm	021 Stavby	m2	87,072	10,00	870,72	870,72	0,00	0,00
175.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,323	24,38	32,25	32,25	0,00	0,00
176.	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 2x lakovanie	021 Stavby	m2	11,016	5,00	55,08	55,08	0,00	0,00
177.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q	021 Stavby	m2	508,116	3,00	1 524,35	1 524,35	0,00	0,00
178.	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom viacfarebné v miestnosťoch v. do 3.8	021 Stavby	m2	657,650	3,50	2 301,78	2 301,78	0,00	0,00
179.	Exterierová žalúzia rozmer 2300x2500mm	021 Stavby	ks	3,000	800,00	2 400,00	2 400,00	0,00	0,00
180.	Interierová žalúzia rozmer 1200x1750mm	021 Stavby	ks	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
Objekt :SO 01 A Novostavba rodinného domu/Časť :A Rodinný dom 2A									
181.	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	39,393	17,00	669,68	669,68	0,00	0,00
182.	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	58,274	1,00	58,27	58,27	0,00	0,00
183.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	54,749	17,00	930,73	930,73	0,00	0,00
184.	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	32,849	1,00	32,85	32,85	0,00	0,00
185.	Hĺbenie šachtiev v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,122	17,00	19,07	19,07	0,00	0,00
186.	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	1,122	1,00	1,12	1,12	0,00	0,00
187.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	134,745	10,00	1 347,45	1 347,45	0,00	0,00
188.	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	134,745	0,50	67,37	67,37	0,00	0,00
189.	Zásyp zhutnený jám, šachtiev, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	18,250	10,00	182,50	182,50	0,00	0,00
190.	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	021 Stavby	m2	323,745	0,50	161,87	161,87	0,00	0,00
191.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	021 Stavby	m3	9,896	40,00	395,84	395,84	0,00	0,00
192.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	38,646	130,00	5 023,98	5 023,98	0,00	0,00
193.	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,142	1 800,00	255,60	255,60	0,00	0,00
194.	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,792	130,00	102,96	102,96	0,00	0,00
195.	Murivo nosné z betónových tváric DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	9,152	195,00	1 784,64	1 784,64	0,00	0,00
196.	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad., 300mm, P2-400	021 Stavby	m3	81,333	200,00	16 266,60	16 266,60	0,00	0,00
197.	Preklady nosné 1500x150x250 mm	021 Stavby	kus	7,000	25,00	175,00	175,00	0,00	0,00
198.	Preklady nosné 1200x300x250mm	021 Stavby	kus	6,000	35,00	210,00	210,00	0,00	0,00
199.	Preklady nosné 1800x300x250mm	021 Stavby	kus	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
200.	Preklady nosné 2400x300x250mm	021 Stavby	kus	1,000	95,00	95,00	95,00	0,00	0,00
201.	Preklady nosné 3000x300x250mm	021 Stavby	kus	3,000	150,00	450,00	450,00	0,00	0,00
202.	Priečky z porobetónových tváric PPP hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	87,385	35,00	3 058,48	3 058,48	0,00	0,00
203.	Strop YTONG z nosníkov dl. 2200 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	8,303	75,00	622,73	622,73	0,00	0,00
204.	Strop YTONG z nosníkov dl. 5400 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	20,858	80,00	1 668,64	1 668,64	0,00	0,00
205.	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	1,740	130,00	226,20	226,20	0,00	0,00
206.	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	12,688	35,00	444,08	444,08	0,00	0,00
207.	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	12,688	5,00	63,44	63,44	0,00	0,00
208.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	11,600	5,00	58,00	58,00	0,00	0,00
209.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	11,600	3,00	34,80	34,80	0,00	0,00
210.	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,174	1 800,00	313,20	313,20	0,00	0,00
211.	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	0,067	1 800,00	120,60	120,60	0,00	0,00
212.	Nosníky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,756	130,00	98,28	98,28	0,00	0,00
213.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	7,410	35,00	259,35	259,35	0,00	0,00
214.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	7,410	5,00	37,05	37,05	0,00	0,00
215.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	2,160	5,00	10,80	10,80	0,00	0,00
216.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	2,160	5,00	10,80	10,80	0,00	0,00
217.	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,060	1 800,00	108,00	108,00	0,00	0,00
218.	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	10,895	130,00	1 416,35	1 416,35	0,00	0,00
219.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	79,300	35,00	2 775,50	635,19	2 140,31	0,00
220.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	79,300	5,00	396,50	396,50	0,00	0,00
221.	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,545	1 800,00	981,00	981,00	0,00	0,00
222.	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 8-32 mm	021 Stavby	m3	16,500	40,00	660,00	660,00	0,00	0,00
223.	Podklad zo štrkodrite hr. 60 mm	021 Stavby	m2	16,500	2,50	41,25	41,25	0,00	0,00
224.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm do 50 m2	021 Stavby	m2	16,500	14,00	231,00	231,00	0,00	0,00
225.	Dlažba zámková HAKA hr.6 cm	021 Stavby	m2	17,325	12,00	207,90	207,90	0,00	0,00
226.	Omietka vnútor. stropov BAUMIT väpnocementová, MVR Uni, ručné nanášanie,jadrová hr. 1,5 cm	021 Stavby	m2	30,430	12,00	365,16	365,16	0,00	0,00
227.	Omietka vnútor. stropov BAUMIT väpná biela,jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie	021 Stavby	m2	30,430	8,00	243,44	243,44	0,00	0,00

228.	Vnúťorná omietka stien BAUMIT,MVC,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	021 Stavby	m2	451,550	13,00	5 870,15	4 492,92	1 377,23	0,00
229.	Vnúťorná omietka stien BAUMIT,váp.biela,jemná štuk ,strojne. nanáš.ručne hr.4 mm	021 Stavby	m2	451,550	8,00	3 612,40	1 733,95	1 878,45	0,00
230.	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT akrylátová Granopor základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	9,031	13,00	117,40	117,40	0,00	0,00
231.	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikátová základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	199,730	13,00	2 596,49	2 596,49	0,00	0,00
232.	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, priamy	021 Stavby	m	12,800	5,00	64,00	64,00	0,00	0,00
233.	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatačný	021 Stavby	m	56,000	4,00	224,00	224,00	0,00	0,00
234.	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťou	021 Stavby	m	29,050	2,50	72,63	72,63	0,00	0,00
235.	Zateplenie vonk. konštr.doskami z minerál. vlny hr. 20 mm bez omietky	021 Stavby	m2	19,013	30,00	570,39	570,39	0,00	0,00
236.	Zateplenie vonk. konštr.doskami z minerálnej vlny hr. 150 mm bez omietky	021 Stavby	m2	180,717	59,00	10 662,30	10 662,30	0,00	0,00
237.	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami STYRODUR hr. 50 mm	021 Stavby	m2	21,730	40,00	869,20	869,20	0,00	0,00
238.	Soklový profil základací pre 15cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	60,200	15,00	903,00	903,00	0,00	0,00
239.	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 150mm om.su.zm.SKP1,5 -Minerál vlna TF hr.40m	021 Stavby	m	56,000	20,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
240.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	021 Stavby	m3	16,488	250,00	4 122,00	2 448,30	1 673,70	0,00
241.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	021 Stavby	m3	34,438	160,00	5 510,08	5 510,08	0,00	0,00
242.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	9,031	35,00	316,09	316,09	0,00	0,00
243.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	9,031	5,00	45,16	45,16	0,00	0,00
244.	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	t	0,859	1 800,00	1 546,20	1 546,20	0,00	0,00
245.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	31,698	40,00	1 267,92	1 267,92	0,00	0,00
246.	Samonivelizačná podl. hmota nivelit, na nasiakavý podklad, vnúťorné použitie, hr. 18 mm	021 Stavby	m2	138,600	20,00	2 772,00	2 772,00	0,00	0,00
247.	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	14,700	5,00	73,50	73,50	0,00	0,00
248.	Doska parapetná vnúťorná PVC	021 Stavby	m	14,994	5,00	74,97	74,97	0,00	0,00
249.	Lážko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,745	110,00	301,95	301,95	0,00	0,00
250.	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	180,717	2,00	361,43	361,43	0,00	0,00
251.	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	180,717	1,00	180,72	180,72	0,00	0,00
252.	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	180,717	1,00	180,72	180,72	0,00	0,00
253.	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	206,100	3,50	721,35	721,35	0,00	0,00
254.	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	206,100	4,00	824,40	824,40	0,00	0,00
255.	Vrty pre kotvy do betónu priemeru 10 mm, hl. 150 mm	021 Stavby	kus	461,200	4,00	1 844,80	571,89	1 272,91	0,00
256.	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	485,934	16,00	7 774,94	3 785,43	3 989,51	0,00
257.	Jednozlož. hydroizolačná hmota náter na vnúťorné použitie akryzol vodorovná	021 Stavby	m2	18,900	16,00	302,40	302,40	0,00	0,00
258.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	229,583	0,30	68,87	68,87	0,00	0,00
259.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	12,040	0,50	6,02	6,02	0,00	0,00
260.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,097	1 900,00	184,30	184,30	0,00	0,00
261.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	459,166	6,00	2 755,00	1 056,08	1 698,92	0,00
262.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	24,080	6,00	144,48	144,48	0,00	0,00
263.	Pás ťažký asfaltový G 200 S 40	021 Stavby	m2	556,937	5,00	2 784,69	2 784,69	0,00	0,00
264.	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textilie zvislej	021 Stavby	m2	36,120	3,00	108,36	108,36	0,00	0,00
265.	Fólia nopová 8, v.ROLE 1m	021 Stavby	m2	39,732	2,00	79,46	79,46	0,00	0,00
266.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,841	34,68	98,53	98,53	0,00	0,00
267.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne plast mechanicky kotvená	021 Stavby	m2	45,000	9,00	405,00	405,00	0,00	0,00
268.	Fólia HYDROIZOL .810 hr. 1,5 š.1300mm	021 Stavby	m2	51,750	9,00	465,75	465,75	0,00	0,00
269.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	021 Stavby	m2	90,000	1,00	90,00	90,00	0,00	0,00
270.	Geotextília polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	99,000	2,00	198,00	198,00	0,00	0,00
271.	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,130	30,53	3,97	3,97	0,00	0,00
272.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripavenie drôtom	021 Stavby	m2	385,500	4,00	1 542,00	1 542,00	0,00	0,00
273.	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy	021 Stavby	m2	385,500	2,00	771,00	771,00	0,00	0,00
274.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 10 cm	021 Stavby	m2	404,775	7,00	2 833,43	2 833,43	0,00	0,00
275.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 15 cm	021 Stavby	m2	404,775	10,00	4 047,75	4 047,75	0,00	0,00
276.	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	021 Stavby	m2	206,100	1,50	309,15	309,15	0,00	0,00
277.	Doska izolačná Isover eps 100 S-10 hr.100mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	216,405	9,50	2 055,85	2 055,85	0,00	0,00
278.	Montáž tep. izol. stien a základov lepením bodovo rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	36,120	8,00	288,96	288,96	0,00	0,00
279.	Doska Styrodur 3035 CS.8 hr.80mm 1265x615mm	021 Stavby	m2	37,926	15,00	568,89	568,89	0,00	0,00
280.	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie za studena bodovo	021 Stavby	m2	45,000	3,00	135,00	135,00	0,00	0,00
281.	Spádová doska EPS 100S	021 Stavby	m3	12,994	115,00	1 494,31	1 494,31	0,00	0,00
282.	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	021 Stavby	m2	273,600	2,00	547,20	547,20	0,00	0,00
283.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,958	35,32	139,80	139,80	0,00	0,00
284.	Montáž drevených priehradových väzníkov so styčnickovými plechmi	021 Stavby	súb.	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
285.	Drevený väzník 7950x2900x50mm - dosky 100x50mm	021 Stavby	kus	22,000	200,00	4 400,00	0,00	4 400,00	0,00
286.	Atypické väzníky dl.8095mm	021 Stavby	kus	8,000	220,00	1 760,00	0,00	1 760,00	0,00

287.	Úžľabné foršne 50x100mm dl.5600mm	021 Stavby	kus	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00	0,00
288.	Pomúrnica 150/60mm vr.asfaltovej lepenky	021 Stavby	m	57,200	6,00	343,20	343,20	0,00	0,00
289.	Stuženie 50x70, 50/100mm pozdĺžne a diagonálne	021 Stavby	m	150,000	1,00	150,00	150,00	0,00	0,00
290.	Ochranné a spoj.prostriedky - uholníky,klince,stromene,kotvy	021 Stavby	m3	4,282	30,00	128,46	128,46	0,00	0,00
291.	Doprava	021 Stavby	km	160,000	2,00	320,00	320,00	0,00	0,00
292.	Žeriav na stavbe pre montáž	021 Stavby	hod.	20,000	60,00	1 200,00	0,00	1 200,00	0,00
293.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	17,400	8,00	139,20	139,20	0,00	0,00
294.	Hranol SM 2 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	0,478	400,00	191,20	191,20	0,00	0,00
295.	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk.na krokvy na zraz hr.dosky 20,5mm	021 Stavby	m2	3,600	35,00	126,00	126,00	0,00	0,00
296.	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	280,000	10,00	2 800,00	1 111,60	1 688,40	0,00
297.	Doska SM omietaná 2 32 250-300	021 Stavby	m3	8,820	400,00	3 528,00	3 528,00	0,00	0,00
298.	Montáž kontratalí, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	472,750	1,00	472,75	472,75	0,00	0,00
299.	Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm	021 Stavby	m3	2,850	400,00	1 140,00	1 140,00	0,00	0,00
300.	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	3,328	30,00	99,84	99,84	0,00	0,00
301.	Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	19,013	25,00	475,33	475,33	0,00	0,00
302.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	6,797	57,20	388,79	388,79	0,00	0,00
303.	Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RBF hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	206,100	35,00	7 213,50	0,00	7 213,50	0,00
304.	Montáž ocel. nosnej konštr. podhľadu Rigips zavesenej	021 Stavby	m2	161,415	5,00	807,08	807,08	0,00	0,00
305.	Profil Rigips CW 100 50/100/50 dl.2600/2750/3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	236,000	2,00	472,00	472,00	0,00	0,00
306.	Profil výstužný UA100 40/100/40 dl.3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	720,000	4,80	3 456,00	3 456,00	0,00	0,00
307.	Montáž dosiek na zavesenú ocel. konštr. Rigips, jednoducho opláštené	021 Stavby	m2	161,415	10,00	1 614,15	1 614,15	0,00	0,00
308.	Doska sadrokartónová protipožiarna Rigips RF(DF) hrana PRO 1200x2500mm hr.12,5mm	021 Stavby	m2	166,557	6,00	999,34	999,34	0,00	0,00
309.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,623	48,42	30,17	30,17	0,00	0,00
310.	Škridlóvé tabule povrch PES sklon do 45°	021 Stavby	m2	280,000	30,00	8 400,00	6 694,80	1 705,20	0,00
311.	Odvetrav. komínok priemer 110 mm sklon do 45°	021 Stavby	kus	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00	0,00
312.	Hrebeň z hrebeňačov oblých sklon do 45°	021 Stavby	m	36,050	15,00	540,75	540,75	0,00	0,00
313.	Škridlóplech,- rohové lemovanie 2 m r.š.310 mm polyester 25µ sklon do 30°	021 Stavby	m	12,650	15,00	189,75	189,75	0,00	0,00
314.	Škridlóplech,- odkvapové lemovanie 2 m r.š.250 mm polyester 35µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	35,000	15,00	525,00	525,00	0,00	0,00
315.	Škridlóplech,- úžľabie 2 m r.š.500 mm polyester 25µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	28,000	15,00	420,00	420,00	0,00	0,00
316.	Škridlóplech,- záv. lišta na krytinu 2 m r.š.310 mm polyester 25µ od 30° do 45°	021 Stavby	m	19,800	15,00	297,00	297,00	0,00	0,00
317.	Klampa. PZ pl. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 400 dl 5m-	021 Stavby	m	35,000	30,00	1 050,00	1 050,00	0,00	0,00
318.	Montáž a dodávka strešného chrlíča 125x125mm	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
319.	Montáž PZ pl.žľab kotlík hranatý KLHA 40/120 pre rúry 120x120mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
320.	Kotlík žľabový hranatý PZ poplast. 40/120x120 mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
321.	Klampa. PZ pl.poplast. oplechovanie parapetov rš 160	021 Stavby	m	14,700	12,00	176,40	176,40	0,00	0,00
322.	Klampa. PZ pl.polast. - atiková odkvapníčka rš 330 mm	021 Stavby	m	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00	0,00
323.	Klampa. PZ pl.popl. oplechovanie múrov rš 400	021 Stavby	m	20,000	15,00	300,00	300,00	0,00	0,00
324.	Klampa. PZ pl.poplast. rúry odpadové štvorhran. S120	021 Stavby	m	18,000	12,00	216,00	216,00	0,00	0,00
325.	Montáž PZ pl.poplast. horné koleno hranaté 2"KHA 120 -120x120mm	021 Stavby	kus	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
326.	Koleno hranaté PZ pl.poplast.horné 120x120mm 2 kusy	021 Stavby	sada	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00	0,00
327.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,286	73,30	20,96	20,96	0,00	0,00
328.	Zakr šikm striech podstr hydroiz fólia difúzna	021 Stavby	m2	280,000	4,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
329.	Zakr šikm striech parotesnou zábranou	021 Stavby	m2	237,750	4,00	951,00	951,00	0,00	0,00
330.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,088	38,79	3,41	3,41	0,00	0,00
331.	Dvere vnútorné drev. s požiar. odol. 30min. s náterom 90/197 s oceľovou zárubňou	021 Stavby	kus	3,000	300,00	900,00	900,00	0,00	0,00
332.	Montáž a dod. bezpečnost.dverí drev. vchodové celokazetové 900/1970mm	021 Stavby	kus	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
333.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
334.	Montáž dvier komplet otváracé 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	12,000	20,00	240,00	240,00	0,00	0,00
335.	Dokovanie závesov na zár. univ. pri mont. kompl. dvier 1-kr.	021 Stavby	kus	16,000	5,00	80,00	80,00	0,00	0,00
336.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridl. hr.steny do 170 mm	021 Stavby	kus	16,000	30,00	480,00	480,00	0,00	0,00
337.	Dvere vnútorné celodrevené 90x197 cm	021 Stavby	kus	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00	0,00
338.	Zárubňa - hr.steny 7-15 cm - DÝHA DB, BK, MHG	021 Stavby	kus	16,000	120,00	1 920,00	1 920,00	0,00	0,00
339.	Dvere interierove drevené otváracé 900/1970mm	021 Stavby	kus	12,000	120,00	1 440,00	1 440,00	0,00	0,00
340.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,979	33,90	67,09	67,09	0,00	0,00
341.	Montáž a dodávka okien hliníkových jednokridlových 1200 x 1750 mm	021 Stavby	kus	6,000	900,00	5 400,00	3 878,76	1 521,24	0,00
342.	Montáž a dod. okien hliníkových dvojkrídlových 2500 x 2300 mm	021 Stavby	kus	3,000	3 000,00	9 000,00	4 968,99	4 031,01	0,00
343.	Montáž a dod. dverí hliníkových dvojkrídlových vchodových 1900 x 2300 mm	021 Stavby	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	1 217,53	1 282,47	0,00
344.	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	021 Stavby	m2	67,500	30,00	2 025,00	2 025,00	0,00	0,00
345.	Dlažba keramická 300 x 300 x 8 mm + soklík	021 Stavby	m2	70,875	12,00	850,50	850,50	0,00	0,00

346.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,465	24,38	35,72	35,72	0,00	0,00
347.	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	021 Stavby	m2	138,600	10,00	1 386,00	1 386,00	0,00	0,00
348.	Prírodná podlahová krytina hr. 2,0 mm	021 Stavby	m2	145,530	22,00	3 201,66	3 201,66	0,00	0,00
349.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,443	19,94	8,83	8,83	0,00	0,00
350.	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu, v obmedz. priestore 200x200 mm	021 Stavby	m2	82,926	30,00	2 487,78	2 487,78	0,00	0,00
351.	Obkladačka keramická farebná 200 x 200 x 7 mm	021 Stavby	m2	87,072	10,00	870,72	870,72	0,00	0,00
352.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,323	24,38	32,25	32,25	0,00	0,00
353.	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 2x lakovanie	021 Stavby	m2	11,016	5,00	55,08	55,08	0,00	0,00
354.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q	021 Stavby	m2	508,116	3,00	1 524,35	1 524,35	0,00	0,00
355.	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom viacfarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	021 Stavby	m2	657,650	3,50	2 301,78	2 301,78	0,00	0,00
356.	Exterierová žalúzia rozmer 2300x2500mm	021 Stavby	ks	3,000	800,00	2 400,00	2 400,00	0,00	0,00
357.	Interierová žalúzia rozmer 1200x1750mm	021 Stavby	ks	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
SO 01 A Novostavba rodinného domu/Časť: Elektroinštalácia/Stavba :2019P11 NOVOSTAVBA ZARIADENIA PRE SENIOROV A PREVÁDZKOVEJ BUDOVY V OBCI KRAHULE/Objekt :SO01 Hlavná stavba ZpS									
358.	Výsek. kápies do 5 x 5 x 5 cm v stenách, stropoch z ľahk. betónu	021 Stavby	kus	538,000	2,00	1 076,00	1 076,00	0,00	0,00
359.	Kábel optický vonkajší : A-DF(ZN)2Y E9/125 4x6	021 Stavby	m	280,000	4,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
360.	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3	021 Stavby	hod	80,000	20,00	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00
361.	Podružný materiál	021 Stavby	%	5,000	500,00	2 500,00	384,00	2 116,00	0,00
362.	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omlietku D20 (d16)mm	021 Stavby	m	480,000	1,30	624,00	624,00	0,00	0,00
363.	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omlietku D25 (d23)mm	021 Stavby	m	250,000	1,35	337,50	337,50	0,00	0,00
364.	Rúrka el-inšt PP-Blend ohybná 080819 : HFX 20, bezhalogénová, svetlosivá	021 Stavby	m	480,000	1,00	480,00	480,00	0,00	0,00
365.	Rúrka el-inšt PP-Blend ohybná 080820 : HFX 25, bezhalogénová, svetlosivá	021 Stavby	m	240,000	1,10	264,00	264,00	0,00	0,00
366.	Príchytka PVC (klip) s čelustami	021 Stavby	kus	650,000	0,10	65,00	65,00	0,00	0,00
367.	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) voľne uložená (d47)mm	021 Stavby	m	250,000	1,07	267,50	267,50	0,00	0,00
368.	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	021 Stavby	m	210,000	1,50	315,00	315,00	0,00	0,00
369.	Chránička HD-PE kábelová ohybná 032332 : FXKVR 63, čierna	021 Stavby	m	30,000	1,60	48,00	48,00	0,00	0,00
370.	Krabica KP prístrojová 1-nás : KP 68/2HF (D74x30) bezhalogénová, čierna	021 Stavby	kus	395,000	1,00	395,00	395,00	0,00	0,00
371.	Montáž krabice do dutých priečok 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	021 Stavby	kus	395,000	1,35	533,25	533,25	0,00	0,00
372.	Montáž skatule KO (68) bez zapojenia, s vekom, obočnou	021 Stavby	kus	140,000	3,00	420,00	420,00	0,00	0,00
373.	Krabica KO obočnou 020912 : ASD 70 (D70x45) 1-nás, bez viečka, bezhalogénová	021 Stavby	kus	140,000	0,50	70,00	70,00	0,00	0,00
374.	Krabica KO obočnou : KOM 97HF (D108x50) s viečkom, bezhalogénová, čierna	021 Stavby	kus	12,000	3,50	42,00	42,00	0,00	0,00
375.	Montáž skatule KO (97) bez zapojenia, s vekom, obočnou	021 Stavby	kus	12,000	3,50	42,00	42,00	0,00	0,00
376.	Montáž krabice do muriva KO (do 125x125) bez zapojenia, s vekom, obočnou	021 Stavby	kus	15,000	4,00	60,00	60,00	0,00	0,00
377.	Krabica KUZ-V+viečka	021 Stavby	kus	15,000	15,00	225,00	225,00	0,00	0,00
378.	Vyrezanie rýh frézovaním, v dierovanom pálenom tehlovom murive hl.2 cm š.4 cm	021 Stavby	m	360,000	4,00	1 440,00	1 440,00	0,00	0,00
379.	Vyrezanie rýh frézovaním, v dierovanom pálenom tehlovom murive hl.2,5 cm š.4 cm	021 Stavby	m	260,000	5,00	1 300,00	1 300,00	0,00	0,00
380.	Ukončenie vodiča v rozváždzači, zapojenie do 2,5 mm2	021 Stavby	kus	580,000	1,00	580,00	580,00	0,00	0,00
381.	Ukončenie vodiča v rozváždzači, zapojenie 4-6 mm2	021 Stavby	kus	60,000	1,70	102,00	102,00	0,00	0,00
382.	Ukončenie vodiča v rozváždzači, zapojenie 10-16 mm2	021 Stavby	kus	16,000	2,00	32,00	32,00	0,00	0,00
383.	Ukončenie vodiča v rozváždzači, zapojenie 25 mm2	021 Stavby	kus	20,000	3,00	60,00	60,00	0,00	0,00
384.	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.1	021 Stavby	kus	2,000	2,50	5,00	5,00	0,00	0,00
385.	Montáž, spínač zapustený IP20	021 Stavby	kus	98,000	4,50	441,00	441,00	0,00	0,00
386.	Spínač rad.1 Valena™ : 774401, s krytom, bez rámy, biely	021 Stavby	kus	2,000	4,20	8,40	8,40	0,00	0,00
387.	Spínače multifunkčné- Tlačítko PANIC,	021 Stavby	kus	96,000	40,00	3 840,00	3 840,00	0,00	0,00
388.	Montáž, snímač pohybu, zapustený stenový, nastavenie ovládania osvetlenia, IP44	021 Stavby	kus	2,000	7,00	14,00	14,00	0,00	0,00
389.	Snímač pohybu (90°) spínač osvetl.	021 Stavby	kus	2,000	50,00	100,00	100,00	0,00	0,00
390.	Montáž, spínač - šporáková prípojka zapustená, rad.3	021 Stavby	kus	6,000	6,80	40,80	40,80	0,00	0,00
391.	Šporáková prípojka rad.3 Tango® 3425A-0344 B, kompletná, vrátane krabice, biela	021 Stavby	kus	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00	0,00
392.	Montáž, žalúziový spínač, tlačidlóvé elektronické ovládanie, zapustený, IP20	021 Stavby	kus	18,000	15,00	270,00	270,00	0,00	0,00
393.	Spínač ovládania žalúzií	021 Stavby	kus	18,000	25,00	450,00	450,00	0,00	0,00
394.	Montáž, spínačov digitálny, programovanie, IP20	021 Stavby	kus	96,000	10,00	960,00	960,00	0,00	0,00
395.	Montáž, zapojenie ventilátor kúpeľňový, WC	021 Stavby	kus	8,000	13,00	104,00	104,00	0,00	0,00
396.	Ventilátor SIKU 100AZT	021 Stavby	kus	8,000	40,00	320,00	320,00	0,00	0,00
397.	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	021 Stavby	kus	120,000	6,50	780,00	780,00	0,00	0,00
398.	Zásuvka 1-nás. Valena™ : 774396, bez rámy (bez oc) biela	021 Stavby	kus	26,000	4,50	117,00	117,00	0,00	0,00
399.	Zásuvka 2-nás. Valena™ : 774390, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	65,000	6,00	390,00	390,00	0,00	0,00
400.	Zásuvka 1-nás. Valena™ : 774221, zapustená, bez rámy, s viečkom (oc) IP44, biela	021 Stavby	kus	12,000	10,20	122,40	122,40	0,00	0,00
401.	Rámik 1-násobný Valena™ Neutrál 774451, biely	021 Stavby	kus	112,000	1,00	112,00	112,00	0,00	0,00
402.	Rámik 4-násobný Valena™ Neutrál 774454, univerzálny, biely	021 Stavby	kus	6,000	5,50	33,00	33,00	0,00	0,00
403.	Zásuvka dátová 1xRJ45 Cat 6 STP : 774244 Valena™, s krytom, bez rámy, biela	021 Stavby	kus	56,000	18,20	1 019,20	1 019,20	0,00	0,00

404.	Dátový 19" skriňový rozvádzač 33296 XL VDI, 42U+ SWITCH+ panel PATCH+Zásuvková zostava, police	021 Stavby	kus	2,000	2 800,00	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00
405.	VAL-ZÁSUVKA TV -SAT	021 Stavby	kus	18,000	16,00	288,00	288,00	0,00	0,00
406.	Montáž, zásuvka nástenná 16A - 380V, 3P+N+Z	021 Stavby	kus	2,000	8,20	16,40	16,40	0,00	0,00
407.	Zásuvka priemyselná 16A/400V nástenná (3P+N+PE) 5-pól : IZN 1653, IP44, červená	021 Stavby	kus	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
408.	Montáž rozvodnice do 100kg	021 Stavby	kus	8,000	58,50	468,00	468,00	0,00	0,00
409.	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 100-150kg	021 Stavby	kus	8,000	50,00	400,00	400,00	0,00	0,00
410.	Rozvádzač RH	021 Stavby	kus	2,000	2 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00
411.	Rozvádzač RB	021 Stavby	kus	6,000	3 700,00	22 200,00	22 200,00	0,00	0,00
412.	Svietidlo stropné LED, IP20-44, 230V	021 Stavby	kus	70,000	110,00	7 700,00	7 700,00	0,00	0,00
413.	Svietidlo stropné LED, IP20-44, 12V	021 Stavby	kus	30,000	85,00	2 550,00	2 550,00	0,00	0,00
414.	Núdzové svietidlo HL 1W 2 hod, 230V,IP42	021 Stavby	kus	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00	0,00
415.	Montáž, svietidlo - LED, IP20-66	021 Stavby	kus	70,000	11,00	770,00	770,00	0,00	0,00
416.	Montáž, svietidlo uličné, cestné - 1x zdroj (výbojka 125-400W) na výložník	021 Stavby	kus	2,000	42,00	84,00	84,00	0,00	0,00
417.	Montáž, stožiar osvetľovací, oceľový do 6m	021 Stavby	kus	2,000	70,00	140,00	140,00	0,00	0,00
418.	Stožiar osvetľovací rúrový : St 150/60, výška 5m, žiarovo zinkovaný	021 Stavby	kus	2,000	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
419.	Montáž, pätka stožiarová, betónová	021 Stavby	kus	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00	0,00
420.	Montáž, elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00	0,00
421.	Svietidlo na výložník Moonlight 060, 60W, IP65	021 Stavby	kus	2,000	250,00	500,00	500,00	0,00	0,00
422.	Svorkovnica stožiarová : TB-1, pre 1 poistku E14 (2-16A) pre káble 4x 6-35mm2, IP54	021 Stavby	kus	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00	0,00
423.	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, vrátane prepojenia zvarom	021 Stavby	m	260,000	1,00	260,00	260,00	0,00	0,00
424.	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	021 Stavby	kg	260,000	2,50	650,00	650,00	0,00	0,00
425.	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	021 Stavby	m	160,000	2,00	320,00	320,00	0,00	0,00
426.	Drôt uzemňovací FeZn D10	021 Stavby	kg	90,000	2,50	225,00	225,00	0,00	0,00
427.	-podpera vedenia (FeZn) : PV	021 Stavby	kus	190,000	2,20	418,00	418,00	0,00	0,00
428.	- podpera, držiak vedenia (PA) : 5207487, typ 177 55 M8, pre vodič D8-10, vnút. závit M8, výška 20mm,	021 Stavby	kus	150,000	0,85	127,50	127,50	0,00	0,00
429.	Svorka pre zvodové a uzemňovacie tyče D20 (FeZn) : SJ 01 (4xM8)	021 Stavby	kus	10,000	1,50	15,00	15,00	0,00	0,00
430.	Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (FeZn) : SJ 02 (4xM8)	021 Stavby	kus	12,000	1,50	18,00	18,00	0,00	0,00
431.	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príloškou (2xM8)	021 Stavby	kus	72,000	0,50	36,00	36,00	0,00	0,00
432.	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	021 Stavby	kus	10,000	0,50	5,00	5,00	0,00	0,00
433.	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	12,000	1,00	12,00	12,00	0,00	0,00
434.	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	021 Stavby	kus	11,000	1,10	12,10	12,10	0,00	0,00
435.	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02 R, pre pásovinu 30x4 (4xR8)	021 Stavby	kus	34,000	1,10	37,40	37,40	0,00	0,00
436.	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 B, spojenie kruhových vodičov a pásovin (2xM8)	021 Stavby	kus	60,000	0,90	54,00	54,00	0,00	0,00
437.	Svorka univerzálna (FeZn) : SU (1xM10)	021 Stavby	kus	10,000	0,70	7,00	7,00	0,00	0,00
438.	Svorka na odkvapové potrubie (FeZn) : ST 10, pre D50-150mm (3xM8)	021 Stavby	kus	10,000	2,50	25,00	25,00	0,00	0,00
439.	Montáž zberného, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	021 Stavby	m	270,000	3,50	945,00	945,00	0,00	0,00
440.	Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	021 Stavby	kg	140,000	6,50	910,00	910,00	0,00	0,00
441.	Kruhový zvodový vodič (Al) : 5021332, typ RD 8-PVC, potiahnutý bielym PVC plášťom (50mm2)	021 Stavby	m	84,000	4,00	336,00	336,00	0,00	0,00
442.	Montáž zvodovej tyče do dĺžky 3m, upevnenie na hrebeň strechy	021 Stavby	kus	10,000	7,55	75,50	75,50	0,00	0,00
443.	Tyč zvodová (FeZn) : JD 15, so závitom do dreva (D18x1500)mm	021 Stavby	kus	10,000	9,50	95,00	95,00	0,00	0,00
444.	- držiak zvodovej tyče (FeZn)	021 Stavby	kus	10,000	3,00	30,00	30,00	0,00	0,00
445.	- strieška ochranná (FeZn) : OS 01, horná, otvor D20mm	021 Stavby	kus	10,000	1,50	15,00	15,00	0,00	0,00
446.	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-Z)	021 Stavby	kus	241,000	6,00	1 446,00	1 446,00	0,00	0,00
447.	Montáž svorky na potrubie s Cu pásom (Bernard)	021 Stavby	kus	48,000	4,50	216,00	216,00	0,00	0,00
448.	Svorka na potrubie (BERNARD) pre Cu pás	021 Stavby	kus	48,000	1,00	48,00	48,00	0,00	0,00
449.	Páska Cu uzemňovacia (pre Bernard)	021 Stavby	kus	24,000	1,00	24,00	24,00	0,00	0,00
450.	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	021 Stavby	kus	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00	0,00
451.	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	kus	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00	0,00
452.	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	12,000	25,00	300,00	300,00	0,00	0,00
453.	Tyč zemniaca kruhová (FeZn) : ZT 2 (D25x2m)	021 Stavby	kus	12,000	17,00	204,00	204,00	0,00	0,00
454.	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	021 Stavby	kus	11,000	1,00	11,00	11,00	0,00	0,00
455.	Štítko označovaci (FeZn)	021 Stavby	kus	11,000	0,50	5,50	5,50	0,00	0,00
456.	Montáž z pevného rebríka - strecha do výšky 7m	021 Stavby	kus	11,000	35,00	385,00	385,00	0,00	0,00
457.	Montáž, vodič Cu plný drôt, uložený v rúrkach NY, CY 6	021 Stavby	m	180,000	0,30	54,00	54,00	0,00	0,00
458.	Vodič bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 1x6 RE EFK	021 Stavby	m	180,000	1,00	180,00	180,00	0,00	0,00
459.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 1x25 lano (RM)	021 Stavby	m	65,000	4,00	260,00	260,00	0,00	0,00
460.	Montáž, vodič Cu lanové jadro, inštalčný, uložený pevne H07V-K, CYA 25	021 Stavby	m	65,000	1,60	104,00	104,00	0,00	0,00
461.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5	021 Stavby	m	1 240,000	0,90	1 116,00	1 116,00	0,00	0,00
462.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5	021 Stavby	m	1 180,000	1,30	1 534,00	1 534,00	0,00	0,00

463.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 4x16	021 Stavby	m	45,000	10,00	450,00	450,00	0,00	0,00
464.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x1,5	021 Stavby	m	480,000	1,50	720,00	720,00	0,00	0,00
465.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x2,5	021 Stavby	m	120,000	2,10	252,00	252,00	0,00	0,00
466.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x6	021 Stavby	m	40,000	4,50	180,00	180,00	0,00	0,00
467.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	1,60	48,00	48,00	0,00	0,00
468.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	1 180,000	1,60	1 888,00	1 888,00	0,00	0,00
469.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x4	021 Stavby	m	80,000	1,60	128,00	128,00	0,00	0,00
470.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	1 270,000	0,50	635,00	635,00	0,00	0,00
471.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x4	021 Stavby	m	80,000	1,70	136,00	136,00	0,00	0,00
472.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 4x16	021 Stavby	m	45,000	2,50	112,50	112,50	0,00	0,00
473.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x1,5	021 Stavby	m	480,000	1,90	912,00	912,00	0,00	0,00
474.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	021 Stavby	m	120,000	2,20	264,00	264,00	0,00	0,00
475.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	40,000	4,00	160,00	160,00	0,00	0,00
476.	Montáž, kábel Cu 1kV voľne uložený CYKY 4x35, 3x35+16 (+25)	021 Stavby	m	90,000	5,02	451,80	451,80	0,00	0,00
477.	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 3x35+25	021 Stavby	m	90,000	1,50	135,00	135,00	0,00	0,00
478.	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do tvárnic a tehlového muriva	021 Stavby	kus	720,000	1,00	720,00	720,00	0,00	0,00
479.	Hmoždinka PA : HM 8/1	021 Stavby	kus	720,000	0,05	36,00	36,00	0,00	0,00
480.	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správ	021 Stavby	hod	60,000	25,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
481.	Montáž, kábel uložený pod omietkou SYKFY FTP,STP	021 Stavby	m	840,000	1,00	840,00	840,00	0,00	0,00
482.	Kábel Cu -zebrnica	021 Stavby	m	840,000	0,60	504,00	504,00	0,00	0,00
483.	Montáž, kábel dátový uložený v rúrkach FTP, STP	021 Stavby	m	1 610,000	1,10	1 771,00	1 771,00	0,00	0,00
484.	Kábel koaxiálny VCCCKD 75-4,8	021 Stavby	m	360,000	1,00	360,00	360,00	0,00	0,00
485.	Kábel na prenos dát CAT6 : UTP 4x2x23AWG LSOH	021 Stavby	m	1 250,000	0,50	625,00	625,00	0,00	0,00
486.	Montáž, kábel uložený v rúrkach v zemi	021 Stavby	m	310,000	1,10	341,00	341,00	0,00	0,00
487.	Kábel FTP OUTDOOR SOLARIX Cat5E drôt	021 Stavby	m	310,000	1,50	465,00	465,00	0,00	0,00
488.	Ukončenie dátového kábla konektorom RJ45 krímpovaním	021 Stavby	kus	4,000	4,00	16,00	16,00	0,00	0,00
489.	Montáž optického pigtailu, zvarovaný spoj pre vnútornú inštaláciu	021 Stavby	kus	4,000	25,00	100,00	100,00	0,00	0,00
490.	Ukončenie optických káblov konektorom, mechanický spoj pre vnútornú inštaláciu	021 Stavby	kus	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00	0,00
491.	Montáž patch káblov, prepojenie pre metalickú alebo optickú kábeláž	021 Stavby	kus	4,000	1,00	4,00	4,00	0,00	0,00
492.	Montáž spoloč. anténneho systému	021 Stavby	kus	1,000	1 950,00	1 950,00	1 950,00	0,00	0,00
493.	Montáž štítiku DYMO	021 Stavby	kus	180,000	1,00	180,00	180,00	0,00	0,00
494.	Páska DYMO 45013 popis. 12mm/7m čierno-biela	021 Stavby	kus	6,000	0,50	3,00	3,00	0,00	0,00
495.	Rezanie drážky v asfalte, betóne	021 Stavby	m	30,000	8,00	240,00	240,00	0,00	0,00
496.	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	5,000	130,00	650,00	650,00	0,00	0,00
497.	Betónový základ, rozbúranie	021 Stavby	m3	5,000	300,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
498.	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 90 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	250,000	8,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
499.	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	250,000	2,50	625,00	625,00	0,00	0,00
500.	Chránička optických káblov OPTOPIPE, tuhá, hladká : KSX-PE 32x3,0 HDPE, hrúbka steny 3,0mm	021 Stavby	m	150,000	2,00	300,00	300,00	0,00	0,00
501.	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	250,000	0,50	125,00	125,00	0,00	0,00
502.	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 90 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	250,000	2,50	625,00	625,00	0,00	0,00
503.	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	021 Stavby	m2	250,000	5,00	1 250,00	1 250,00	0,00	0,00
504.	Sekanie pre elektro	021 Stavby	hod.	25,000	15,00	375,00	375,00	0,00	0,00
505.	Práce na projektovej dokumentácii-plán skut. vyhotovenia	021 Stavby	kus	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00	0,00
SO 01 A Novostavba rodinného domu/Časť: Klimatizácia/Stavba :Deinštitucionalizácia ZpS - DD KRAHULE - Novostavba rodinných domov/Objekt :SO.02 Prevádzková budova 1A/Časť :Klimatizácia									
506.	Montáž klimatizácie	021 Stavby	ks	6,000	300,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00
507.	Vonkajšia a vnútorná klimatizačná jednotka RAS-13BAV-E	021 Stavby	kus	6,000	1 200,00	7 200,00	5 237,10	1 962,90	0,00
508.	Cu potrubie + komunikačný kábel	021 Stavby	bm	80,000	25,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
509.	Montážna konzola	021 Stavby	kus	6,000	50,00	300,00	300,00	0,00	0,00
510.	Potrubie pre odvod kondenzátu	021 Stavby	bm	80,000	10,00	800,00	800,00	0,00	0,00
511.	Montážny a elektroinštalačný materiál	021 Stavby	kus	6,000	50,00	300,00	300,00	0,00	0,00
SO 01 A Novostavba rodinného domu/Časť: Plynofikácia/Stavba: Stavba: Novostavba zariadenia pre seniorov a prevádzkovej budovy v obci Krahule/ Objekt: SO.01 Zariadenie pre seniorov, SO.02 Prevádzková budova/Časť: Plynofikácia									
512.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	102,000	17,00	1 734,00	1 734,00	0,00	0,00
513.	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v	021 Stavby	m3	102,000	1,00	102,00	102,00	0,00	0,00
514.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	102,000	10,00	1 020,00	1 020,00	0,00	0,00
515.	Potrubie plynové z plastliníkových rúrok spájaných lisovaním D 20/2,0 mm	021 Stavby	m	0,300	13,60	4,08	4,08	0,00	0,00
516.	Potrubie plynové z plastliníkových rúrok spájaných lisovaním D 26/3,0 mm	021 Stavby	m	40,000	40,00	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00
517.	Chránička pre plynové potrubie z plastliníkových rúrok D 20	021 Stavby	m	0,300	5,00	1,50	1,50	0,00	0,00
518.	Chránička pre plynové potrubie z plastliníkových rúrok D 26	021 Stavby	m	40,000	15,00	600,00	600,00	0,00	0,00
519.	Plastová plynomerová skrinka vybavená S300, s regulátorom B10 NG a kotvením - konštrukcie a práce	021 Stavby	ks	1,000	1 890,00	1 890,00	1 890,00	0,00	0,00

520.	Plastová plynomerová skrinka vybavená S300, s regulátorom B10 NG a kotvením - špecifikovaný	021 Stavby	ks		1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
521.	ROBUST PIPE 32x3,0/100m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR11 PIPELIFE	021 Stavby	m		80,000	9,00	720,00	720,00	0,00	0,00
522.	ROBUST PIPE 40x3,7/100m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR11 PIPELIFE	021 Stavby	m		25,000	18,00	450,00	450,00	0,00	0,00
523.	Montáž poistnej vsuvky 1/2 FF s protipožiarnou armatúrou vnútorný závit	021 Stavby	ks		3,000	45,00	135,00	135,00	0,00	0,00
524.	Protipožiarna armatúra závitová FIREBAG s guľovým uzáverom plynu, 1/2" F x 1/2" F, prevádzková poistka	021 Stavby	ks		3,000	80,00	240,00	240,00	0,00	0,00
525.	Krycí list -NUS - náklady umiestnenia stavby-Štažené podmienky	021 Stavby	súbor		1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 01 A Novostavba rodinného domu/Časť: Ústredné kúrenie/Stavba: Novostavba zariadenia pre seniorov a prevádzkovej budovy v obci Krahule/ Objekt : SO.01 Zariadenie pre seniorov/Časť:										
Ústredné kúrenie										
526.	Montáž plynového kotla nástenného kompaktného kondenzačného s príslušenstvom	021 Stavby	ks		2,000	990,00	1 980,00	1 980,00	0,00	0,00
527.	VITODENS 200-W,výkon 1,9 až 13 alebo 1,7 až 12,1kW Kondenzačný VYKUROVACÍ nástenný kotol	021 Stavby	ks		2,000	4 500,00	9 000,00	7 118,12	1 881,88	0,00
528.	Montážna pomôcka pre montáž na omlietku č.7248408-príslušenstvo ku kotlu na plyn Vitodens 111-	021 Stavby	ks		2,000	200,00	400,00	400,00	0,00	0,00
529.	Expanzná nádobu pre vykurovacie systémy N 25 objem 25 l, farba strieborná č.9572214 VIESSMANN	021 Stavby	ks		2,000	50,00	100,00	100,00	0,00	0,00
530.	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 20	021 Stavby	ks		2,000	80,00	160,00	160,00	0,00	0,00
531.	Ventil so zaistením (na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob) R 3/4 pre N 25 až 50 č.9572214	021 Stavby	ks		2,000	30,00	60,00	60,00	0,00	0,00
532.	Zostava rozdeľovač/zberač vrátane skrine, 1" x EK, 3cestný P1/N1, mosadz OT 58, obj.č. 553771 IVAR	021 Stavby	ks		2,000	220,00	440,00	440,00	0,00	0,00
533.	Vertikálny odkalovač 3/4"	021 Stavby	ks		2,000	122,00	244,00	244,00	0,00	0,00
534.	Hydraulická výhybka DN25 do 3000l/h	021 Stavby	ks		2,000	230,00	460,00	460,00	0,00	0,00
535.	UNIMIX univerzálna zostava pre kombináciu podlahového vykurovania, 1" x EK, 6cestný P/N MAX	021 Stavby	ks		4,000	850,00	3 400,00	3 400,00	0,00	0,00
536.	UNIMIX univerzálna zostava pre kombináciu podlahového vykurovania, 1" x EK, 7cestný P/N MAX	021 Stavby	ks		2,000	750,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
537.	Systémová izolačná doska s ochrannou hydroizolačnou fóliou, 1400 x 800mm = 1,12m²	021 Stavby	m2		330,000	15,00	4 950,00	4 950,00	0,00	0,00
538.	Viacvrstvé potrubie TURATEC, 16 x 2, 100 m, polyetylén, hliník, obj.č. 73016434 IVAR	021 Stavby	m		1 650,000	3,00	4 950,00	4 950,00	0,00	0,00
539.	Viacvrstvé potrubie TURATEC, 26 x 3, 50 m, polyetylén, hliník, obj.č. 73026234 IVAR	021 Stavby	m		70,000	9,00	630,00	630,00	0,00	0,00
540.	obvodový dilačný pás samolepiaci z jednej strany 10x160 mm	021 Stavby	m		400,000	10,00	4 000,00	628,00	3 372,00	0,00
541.	Vykurovací rebrik radiátor KORADO oceľ, rebrik KORALUX LINEAR CLASSIC KLC 450 x 1820	021 Stavby	ks		6,000	150,00	900,00	900,00	0,00	0,00
542.	Systém inteligentného riadenia vykurovania	021 Stavby	ks		6,000	3 150,00	18 900,00	3 473,94	15 426,06	0,00
543.	Izbové čidlo pre zónové riadenie vykurovania	021 Stavby	ks		38,000	63,00	2 394,00	2 394,00	0,00	0,00
544.	Prepojovacia svorkovnica k inteligentnému riadeniu	021 Stavby	ks		6,000	367,00	2 202,00	2 202,00	0,00	0,00
545.	Elektrotermická hlavica TE 3040 pre inteligentné riadenie	021 Stavby	ks		38,000	30,00	1 140,00	1 140,00	0,00	0,00
546.	Systém odvodu spalín koncentrické potrubie 60/100, výška 4,6	021 Stavby	ks		2,000	990,00	1 980,00	1 980,00	0,00	0,00
547.	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	021 Stavby	ks		6,000	90,00	540,00	540,00	0,00	0,00
548.	Montáž podlahového kúrenia so systémovou doskou 30mm	021 Stavby	m2		330,000	25,00	8 250,00	6 807,90	1 442,10	0,00
549.	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač 6 cestný	021 Stavby	ks		4,000	30,00	120,00	120,00	0,00	0,00
550.	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač 7 cestný	021 Stavby	ks		2,000	12,20	24,40	24,40	0,00	0,00
551.	Montáž skrinky rozdeľovača pod omlietku 5-8 okruhov	021 Stavby	ks		6,000	13,21	79,26	79,26	0,00	0,00
SO 01 A Novostavba rodinného domu/Časť: Zdravotechnika/Stavba: Novostavba Zariadenia pre seniorov a prevádzkovej budovy v obci Krahule/Objekt: SO01 - zariadenie pre seniorov -zdravotechnika										
552.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110	021 Stavby	m		17,000	8,00	136,00	136,00	0,00	0,00
553.	PVC rúra 110x3,2/1m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks		17,000	10,00	170,00	170,00	0,00	0,00
554.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	021 Stavby	m		31,000	8,00	248,00	248,00	0,00	0,00
555.	PVC rúra 125x3,7/3m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks		11,000	20,00	220,00	220,00	0,00	0,00
556.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 160	021 Stavby	m		4,000	8,00	32,00	32,00	0,00	0,00
557.	PVC rúra 160x4,7/5m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks		1,000	80,00	80,00	80,00	0,00	0,00
558.	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 125	021 Stavby	ks		10,000	4,00	40,00	40,00	0,00	0,00
559.	PVC odbočka 125/100/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks		3,000	3,00	9,00	9,00	0,00	0,00
560.	PVC odbočka 125/125/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks		7,000	3,00	21,00	21,00	0,00	0,00
561.	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 125 mm	021 Stavby	ks		41,000	4,00	164,00	164,00	0,00	0,00
562.	PVC redukcia 125/100-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks		8,000	3,00	24,00	24,00	0,00	0,00
563.	PVC koleno 110/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks		18,000	3,00	54,00	54,00	0,00	0,00
564.	PVC koleno 125/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks		15,000	3,00	45,00	45,00	0,00	0,00
565.	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 150	021 Stavby	ks		2,000	4,00	8,00	8,00	0,00	0,00
566.	PVC odbočka 150/125/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks		2,000	3,00	6,00	6,00	0,00	0,00
567.	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 mm	021 Stavby	ks		1,000	4,00	4,00	4,00	0,00	0,00
568.	PVC redukcia 150/125-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks		1,000	3,00	3,00	3,00	0,00	0,00
569.	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m		52,000	2,00	104,00	104,00	0,00	0,00
570.	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m		211,000	3,27	689,97	689,97	0,00	0,00
571.	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	021 Stavby	m		12,000	40,00	480,00	480,00	0,00	0,00
572.	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	021 Stavby	m		17,500	50,00	875,00	875,00	0,00	0,00
573.	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 50/3 odpadné prípojn.	021 Stavby	m		24,400	25,00	610,00	610,00	0,00	0,00
574.	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 odpadné prípojn.	021 Stavby	m		6,000	45,00	270,00	270,00	0,00	0,00
575.	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50	021 Stavby	ks		2,000	10,00	20,00	20,00	0,00	0,00
576.	Podlahový vpust HL90Pr, (0,43 l/s), horizontálny odtok DN40/50, mriežka 115x115 mm, zápchová uzávierka	021 Stavby	ks		2,000	50,00	100,00	100,00	0,00	0,00

577.	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene	021 Stavby	ks	12,000	60,00	720,00	720,00	0,00	0,00
578.	Sprchový žlab HL50WUJ.0/200, DN 50, dva odtoky, (0,82 l/s), dĺžka 2000 mm, stavebná výška 68 mm.	021 Stavby	ks	6,000	850,00	5 100,00	5 100,00	0,00	0,00
579.	Kryt žlabu "Standart" HL050S/200, dĺžka žlabu 2000 mm, bezbarierové sprchy, nerezová oceľ	021 Stavby	ks	6,000	350,00	2 100,00	2 100,00	0,00	0,00
580.	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 125	021 Stavby	ks	8,000	75,00	600,00	600,00	0,00	0,00
581.	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	021 Stavby	ks	3,000	5,00	15,00	15,00	0,00	0,00
582.	Privzdušňovací ventil HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), -40° až +60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná	021 Stavby	ks	3,000	35,00	105,00	105,00	0,00	0,00
583.	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	59,900	2,50	149,75	149,75	0,00	0,00
584.	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,342	50,00	17,10	17,10	0,00	0,00
585.	Potrubie z plastických rúr PP-R D16/2.7 - PN20, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	120,000	10,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
586.	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/3.4 - PN20, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	20,000	8,00	160,00	160,00	0,00	0,00
587.	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/4.2 - PN20, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	50,000	12,00	600,00	600,00	0,00	0,00
588.	Potrubie z plastických rúr PP-R D32/5.4 - PN20, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	21,000	15,00	315,00	315,00	0,00	0,00
589.	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00	0,00
590.	PP-R nástenka 16x1/2" INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu	021 Stavby	ks	6,000	2,00	12,00	12,00	0,00	0,00
591.	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	16,000	3,00	48,00	48,00	0,00	0,00
592.	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1/2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	16,000	5,50	88,00	88,00	0,00	0,00
593.	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	6,000	5,00	30,00	30,00	0,00	0,00
594.	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	6,000	12,00	72,00	72,00	0,00	0,00
595.	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	3,00	12,00	12,00	0,00	0,00
596.	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2", Euro M, mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00	0,00
597.	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
598.	Poistný ventil, 1"x6 bar, GIACOMINI	021 Stavby	ks	2,000	30,00	60,00	60,00	0,00	0,00
599.	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 1	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00	0,00
600.	Tlakový redukčný ventil - s manometrom a šraubením, 1", 1 až 6 bar, niklovaná mosadz OT 58, plast IVAR	021 Stavby	ks	4,000	190,00	760,00	760,00	0,00	0,00
601.	Montáž elektroventilu závitového uzatváracieho G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
602.	Elektroventil uzatvárací, 1", 230 V, bez prúdu otvorený, mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	2,000	150,00	300,00	300,00	0,00	0,00
603.	Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
604.	Kontrolovateľný spätný ventil, 1", PN 16, mosadz "CR", disk plast IVAR	021 Stavby	ks	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00	0,00
605.	Montáž filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
606.	Filter závitový, 1", mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00	0,00
607.	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	súb.	2,000	150,00	300,00	300,00	0,00	0,00
608.	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH - PLUS - 30 bm. Skriňa 710x710x245; plné dvierka;	021 Stavby	ks	2,000	500,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
609.	Montáž vodomeru závit. jednotkového suchobežného G 1/2 (3 m3.h-1)	021 Stavby	ks	12,000	20,00	240,00	240,00	0,00	0,00
610.	Vodomer jm3-v/3	021 Stavby	ks	12,000	40,00	480,00	480,00	0,00	0,00
611.	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	211,000	2,00	422,00	422,00	0,00	0,00
612.	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	211,000	2,50	527,50	527,50	0,00	0,00
613.	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,247	24,48	6,05	6,05	0,00	0,00
614.	Montáž tlakového splachovača senzorového s napájacím zdrojom 24 V	021 Stavby	ks	6,000	20,00	120,00	120,00	0,00	0,00
615.	Montáž predstenového systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou (napr. GEBERIT.	021 Stavby	súb.	6,000	80,00	480,00	480,00	0,00	0,00
616.	DuoFix pre WC Sigma UP320, 1120 mm, 7,5 l, 1138x187x452 mm, s variabilnou výškou, plast.	021 Stavby	ks	6,000	450,00	2 700,00	2 700,00	0,00	0,00
617.	Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	60,00	0,00	0,00
618.	Klozet závesný OLYMP NEW, 360x530x400 mm, keramika, biela	021 Stavby	ks	6,000	150,00	900,00	900,00	0,00	0,00
619.	Montáž umývadla zabudovaného do pultu, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	6,000	30,00	180,00	180,00	0,00	0,00
620.	Umývadlo keramické MIO-55, 550x430x175 mm, biela	021 Stavby	ks	6,000	120,00	720,00	720,00	0,00	0,00
621.	Montáž - zástena sprchová jednokrídlová do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	021 Stavby	súb.	6,000	50,00	300,00	300,00	0,00	0,00
622.	Kút sprchový jednokrídlo zasúvacie - výška 1850 cm ECD2/1200rozmer 1180-1240cm	021 Stavby	ks	6,000	550,00	3 300,00	3 300,00	0,00	0,00
623.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	6,000	5,00	30,00	30,00	0,00	0,00
624.	Doska keramická toaletná VIOLA 7712.9 biela	021 Stavby	ks	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
625.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC-papier, mydelníčka)	021 Stavby	súb.	30,000	5,00	150,00	150,00	0,00	0,00
626.	Nerezová sanita- držiak toaletného papiera, obj.č. 85474 SLZN 47H. SANELA	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	60,00	0,00	0,00
627.	Nerezová sanita- Zápusťný dávkovač tekutého mydla 1 l, obj.č. 95170 SLZN 17. SANELA	021 Stavby	ks	6,000	20,00	120,00	120,00	0,00	0,00
628.	Nerezová sanita- vešiak na uteráky dvojité, obj.č. 85488 SLZN 48D. SANELA	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	60,00	0,00	0,00
629.	Nerezová sanita- zrkadlo sklopné, ovládanie na stene, obj.č. 95520 SLZN 52. SANELA	021 Stavby	ks	6,000	150,00	900,00	900,00	0,00	0,00
630.	Nerezová sanita- držiak WC kedy, obj.č. 95250 SLZN 25. SANELA	021 Stavby	ks	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00	0,00
631.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 Stavby	súb.	18,000	25,00	450,00	450,00	0,00	0,00
632.	Nerezová sanita SLZM 03D, madlo pevné, L=900 mm, povrch lesklý, obj.č. 49031 SANELA	021 Stavby	ks	6,000	150,00	900,00	900,00	0,00	0,00
633.	Nerezová sanita SLZM 02D, madlo univerzálne, L=600 mm, povrch lesklý, obj.č. 49021 SANELA	021 Stavby	ks	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
634.	Nerezová sanita SLZM 01D, madlo sklopné, L=830 mm, povrch lesklý, obj.č. 49011 SANELA	021 Stavby	ks	6,000	220,00	1 320,00	1 320,00	0,00	0,00
635.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane	021 Stavby	súb.	6,000	25,00	150,00	150,00	0,00	0,00

636.	Nerezová sanita SLZM 06 , sedátko závesné sklopné, obj.č. 49060 SANELA	021 Stavby	ks	6,000	300,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00
637.	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez	021 Stavby	súb.	6,000	25,00	150,00	150,00	0,00	0,00
638.	Kuchynský drez Alveus na dosku CLASSIC 20 nerez 600x600-155, 1xLP/(28076/06765)	021 Stavby	ks	6,000	95,00	570,00	570,00	0,00	0,00
639.	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	30,000	10,00	300,00	300,00	0,00	0,00
640.	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	30,000	5,00	150,00	150,00	0,00	0,00
641.	Montáž batérie umývadlovej stojánkovej, pákovej, senzorovej s prídomom teplej a studenej vody	021 Stavby	ks	12,000	30,00	360,00	360,00	0,00	0,00
642.	Automatické batérie pre umývadlá a drezy SLU 02M, Batéria pre teplú a studenú vodu, 24V DC, obj.č.	021 Stavby	ks	6,000	450,00	2 700,00	2 700,00	0,00	0,00
643.	Automatické batérie pre umývadlá a drezy SLU 24D, Batéria s pevným výtokovým ramienkom, 24V DC,	021 Stavby	ks	6,000	430,00	2 580,00	2 580,00	0,00	0,00
644.	Automatické splachovače WC SLW 02GT, 24V DC, obj.č. 14022 SANELA	021 Stavby	ks	6,000	400,00	2 400,00	2 400,00	0,00	0,00
645.	SLZ 01Z - Napájací zdroj 230V AC, obj.č. 05011 SANELA	021 Stavby	ks	6,000	50,00	300,00	300,00	0,00	0,00
646.	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	6,000	30,00	180,00	180,00	0,00	0,00
647.	Sprchová nástenná páková batéria, MIO, Optim eco, rozteč 150 mm, chróm	021 Stavby	ks	6,000	120,00	720,00	720,00	0,00	0,00
648.	Sprchová sada MIO (ruč. sprcha, 5 funkcie, drž. sprchy, sprch. hadica 1,7 m), chróm	021 Stavby	ks	6,000	120,00	720,00	720,00	0,00	0,00
649.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetu, umývadlová do D 50 (podomietková)	021 Stavby	ks	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00	0,00
650.	Podomietkový sifón pre umývadlo, 338x190x150 mm, plast, sanitárny systém, GEBERIT	021 Stavby	ks	6,000	75,00	450,00	450,00	0,00	0,00
651.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetu, drezová do D 50 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00	0,00
652.	Zápachová uzávierka HL 126/50, 6/4" prevlečná matica, pre drez a umývačku riadu, s guľovým kĺbom	021 Stavby	ks	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00	0,00
653.	Presun hmôt pre zariadenie predmetu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,619	28,00	17,33	17,33	0,00	0,00
654.	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spolení s kotlami objem 300 l	021 Stavby	ks	2,000	490,00	980,00	980,00	0,00	0,00
655.	Stacionárna nádrž pre fotovoltaický ohrev so spodným výmenníkom LX OKC 300 NTR/BP+LXDC SET 1-4	021 Stavby	ks	2,000	2 990,00	5 980,00	3 213,60	2 766,40	0,00
656.	Montáž cirkulačného čerpadla DN 15 rozpon 80 mm výtlak do 1,4 m	021 Stavby	ks	2,000	65,00	130,00	130,00	0,00	0,00
657.	Cirkulačné čerpadlo GRUNDFOS COMFORT UP 15-14 B 80 1x230V 50Hz	021 Stavby	ks	2,000	390,00	780,00	780,00	0,00	0,00
658.	Presun hmôt pre stroje v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,244	950,00	231,80	231,80	0,00	0,00
SO 01 B Vstavané spotrebiče pre RD 1A;2A/Stavba :Deinštitucionalizácia ZpS - DD KRAHULE - Novostavba rodinných domov/Objekt: Vstavané spotrebiče									
659.	Mikrovlnná rúra	021 Stavby	kus	8,000	150,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
660.	Digestor kuchynský	021 Stavby	kus	6,000	325,00	1 950,00	1 950,00	0,00	0,00
661.	Chladnička	021 Stavby	kus	10,000	650,00	6 500,00	6 500,00	0,00	0,00
662.	Práčka automatická so sušičkou	021 Stavby	kus	9,000	790,00	7 110,00	5 803,02	1 306,98	0,00
663.	Umývačka riadu	021 Stavby	kus	8,000	458,00	3 664,00	3 664,00	0,00	0,00
664.	Indukčná varná doska	021 Stavby	ks	8,000	400,00	3 200,00	3 200,00	0,00	0,00
665.	Vstavaná rúra	021 Stavby	ks	7,000	524,00	3 668,00	3 668,00	0,00	0,00
666.	Kuchynská linka na mieru	021 Stavby	kus	8,000	5 000,00	40 000,00	29 645,04	10 354,96	0,00
SO.02 Prevádzková budova/Časť: Prevádzková budova 1A/Stavba :Deinštitucionalizácia ZpS - DD KRAHULE - Novostavba rodinných domov/Objekt :SO.02 Prevádzková budova 1A									
667.	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	97,124	17,00	1 651,11	474,94	1 176,17	0,00
668.	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	58,274	1,00	58,27	58,27	0,00	0,00
669.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	54,749	17,00	930,73	930,73	0,00	0,00
670.	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	32,849	1,00	32,85	32,85	0,00	0,00
671.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,122	17,00	19,07	19,07	0,00	0,00
672.	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	1,122	1,00	1,12	1,12	0,00	0,00
673.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	134,745	10,00	1 347,45	1 347,45	0,00	0,00
674.	Uloženie spaniny na skládku	021 Stavby	m3	134,745	0,50	67,37	67,37	0,00	0,00
675.	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	18,250	10,00	182,50	182,50	0,00	0,00
676.	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	021 Stavby	m2	323,745	0,50	161,87	161,87	0,00	0,00
677.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	021 Stavby	m3	9,896	40,00	395,84	395,84	0,00	0,00
678.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	38,646	130,00	5 023,98	5 023,98	0,00	0,00
679.	Výstuž základových pásov BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,142	1 800,00	255,60	255,60	0,00	0,00
680.	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,792	130,00	102,96	102,96	0,00	0,00
681.	Murivo nosné z betónových tvárnic DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	9,152	195,00	1 784,64	1 784,64	0,00	0,00
682.	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad., 300mm, P2-400	021 Stavby	m3	80,718	200,00	16 143,60	16 143,60	0,00	0,00
683.	Preklady nenosné 1500x150x250 mm	021 Stavby	kus	9,000	25,00	225,00	225,00	0,00	0,00
684.	Preklady nosné 1800x300x250mm	021 Stavby	kus	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
685.	Preklady nosné 2400x300x250mm	021 Stavby	kus	1,000	95,00	95,00	95,00	0,00	0,00
686.	Preklady nosné 3000x300x250mm	021 Stavby	kus	3,000	150,00	450,00	450,00	0,00	0,00
687.	Priečky z porobetónových tvárnic PPP hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	83,839	35,00	2 934,37	2 934,37	0,00	0,00
688.	Strop YTONG z nosníkov dl. 2200 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	8,815	75,00	661,13	661,13	0,00	0,00
689.	Strop YTONG z nosníkov dl. 5400 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	22,145	80,00	1 771,60	1 771,60	0,00	0,00
690.	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	1,740	130,00	226,20	226,20	0,00	0,00
691.	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	12,688	35,00	444,08	444,08	0,00	0,00
692.	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	12,688	5,00	63,44	63,44	0,00	0,00

693.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	11,600	5,00	58,00	58,00	0,00	0,00
694.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	11,600	3,00	34,80	34,80	0,00	0,00
695.	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,174	1 800,00	313,20	313,20	0,00	0,00
696.	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	0,067	1 800,00	120,60	120,60	0,00	0,00
697.	Nosníky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,756	130,00	98,28	98,28	0,00	0,00
698.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	7,410	35,00	259,35	259,35	0,00	0,00
699.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	7,410	5,00	37,05	37,05	0,00	0,00
700.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	2,160	5,00	10,80	10,80	0,00	0,00
701.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	2,160	5,00	10,80	10,80	0,00	0,00
702.	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,060	1 800,00	108,00	108,00	0,00	0,00
703.	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	10,895	130,00	1 416,35	1 416,35	0,00	0,00
704.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	79,300	35,00	2 775,50	804,90	1 970,60	0,00
705.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	79,300	5,00	396,50	396,50	0,00	0,00
706.	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,545	1 800,00	981,00	981,00	0,00	0,00
707.	Podklad z kameniva drevného so zhutnením frakcia 8-32 mm	021 Stavby	m3	9,855	40,00	394,20	394,20	0,00	0,00
708.	Podklad zo štrkodrite hr. 60 mm	021 Stavby	m2	32,100	2,50	80,25	80,25	0,00	0,00
709.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm do 50 m2	021 Stavby	m2	32,100	14,00	449,40	449,40	0,00	0,00
710.	Dlažba zámková HAKA hr.6 cm	021 Stavby	m2	33,705	12,00	404,46	404,46	0,00	0,00
711.	Omiетка vnútr. stropov BAUMIT vápennocementová, MVR Uni, ručné nanášanie,jadrová hr. 1,5 cm	021 Stavby	m2	30,430	12,00	365,16	365,16	0,00	0,00
712.	Omiетка vnútr. stropov BAUMIT vápenná biela,jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie	021 Stavby	m2	30,430	8,00	243,44	243,44	0,00	0,00
713.	Vnútna omiетка stien BAUMIT,MVC,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	021 Stavby	m2	452,295	13,00	5 879,84	5 879,84	0,00	0,00
714.	Vnútna omiетка stien BAUMIT,váp.biela,jemná štuk, strojne, nanáš, ručne hr.4 mm	021 Stavby	m2	452,295	8,00	3 618,36	1 899,64	1 718,72	0,00
715.	Omiетка vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT akrylátová Granopor základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	9,031	13,00	117,40	117,40	0,00	0,00
716.	Omiетка vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikátová základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	199,730	13,00	2 596,49	2 596,49	0,00	0,00
717.	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, priamy	021 Stavby	m	12,800	5,00	64,00	64,00	0,00	0,00
718.	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatačný	021 Stavby	m	56,000	4,00	224,00	224,00	0,00	0,00
719.	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťkou	021 Stavby	m	29,050	2,50	72,63	72,63	0,00	0,00
720.	Zateplenie vonk. konštr.doskami z minerál. vlny hr. 20 mm bez omietky	021 Stavby	m2	19,013	30,00	570,39	570,39	0,00	0,00
721.	Zateplenie vonk. konštr.doskami z minerálnej vlny hr. 150 mm bez omietky	021 Stavby	m2	180,717	59,00	10 662,30	10 662,30	0,00	0,00
722.	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami STYRODUR hr. 50 mm	021 Stavby	m2	21,730	40,00	869,20	869,20	0,00	0,00
723.	Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	60,200	15,00	903,00	903,00	0,00	0,00
724.	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 150mm om.su.zm.SKP1,5 -Minerál vlna TF hr.40m	021 Stavby	m	56,000	20,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
725.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	021 Stavby	m3	16,488	250,00	4 122,00	2 186,31	1 935,69	0,00
726.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	021 Stavby	m3	39,478	160,00	6 316,48	6 316,48	0,00	0,00
727.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	10,929	35,00	382,52	382,52	0,00	0,00
728.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	10,929	5,00	54,65	54,65	0,00	0,00
729.	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	t	0,971	1 800,00	1 747,80	1 747,80	0,00	0,00
730.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	31,698	40,00	1 267,92	1 267,92	0,00	0,00
731.	Samonivelizačná podl. hmota nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 18 mm	021 Stavby	m2	138,600	20,00	2 772,00	2 772,00	0,00	0,00
732.	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	14,700	5,00	73,50	73,50	0,00	0,00
733.	Doska parapetná vnútorná PVC	021 Stavby	m	14,994	5,00	74,97	74,97	0,00	0,00
734.	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	17,050	8,00	136,40	136,40	0,00	0,00
735.	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	17,221	3,00	51,66	51,66	0,00	0,00
736.	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,767	110,00	84,37	84,37	0,00	0,00
737.	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	199,730	2,00	399,46	399,46	0,00	0,00
738.	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	199,730	1,00	199,73	199,73	0,00	0,00
739.	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	199,730	1,00	199,73	199,73	0,00	0,00
740.	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	206,100	3,50	721,35	721,35	0,00	0,00
741.	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	206,100	4,00	824,40	824,40	0,00	0,00
742.	Vrty pre kotvy do betónu priemeru 10 mm, hl. 150 mm	021 Stavby	kus	461,200	4,00	1 844,80	576,50	1 268,30	0,00
743.	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	487,245	16,00	7 795,92	4 497,27	3 298,65	0,00
744.	Jednozlož. hydroizolačná hmota náter na vnútorné použitie akryzol vodorovná	021 Stavby	m2	18,900	16,00	302,40	302,40	0,00	0,00
745.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	229,583	0,30	68,87	68,87	0,00	0,00
746.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	12,040	0,50	6,02	6,02	0,00	0,00
747.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,097	1 900,00	184,30	184,30	0,00	0,00
748.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	459,166	6,00	2 755,00	1 423,41	1 331,59	0,00
749.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	24,080	6,00	144,48	144,48	0,00	0,00
750.	Pás ťažký asfaltový G 200 S 40	021 Stavby	m2	556,937	5,00	2 784,69	2 784,69	0,00	0,00
751.	Zhotovenie izolácie ťakovej položením ochrannej textílie zvislej	021 Stavby	m2	36,120	3,00	108,36	108,36	0,00	0,00

752.	Fólia nopová 8, v.role 1m	021 Stavby	m2	39,732	2,00	79,46	79,46	0,00	0,00
753.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,841	34,68	98,53	98,53	0,00	0,00
754.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne plast mechanicky kotvená	021 Stavby	m2	45,000	9,00	405,00	405,00	0,00	0,00
755.	Fólia HYDROIZOL .810 hr. 1,5 š.1300mm	021 Stavby	m2	51,750	9,00	465,75	465,75	0,00	0,00
756.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textílie	021 Stavby	m2	90,000	1,00	90,00	90,00	0,00	0,00
757.	Geotextília polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	99,000	2,00	198,00	198,00	0,00	0,00
758.	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,130	30,53	3,97	3,97	0,00	0,00
759.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripavenie drôtom	021 Stavby	m2	192,750	4,00	771,00	771,00	0,00	0,00
760.	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy	021 Stavby	m2	385,500	2,00	771,00	771,00	0,00	0,00
761.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 10 cm	021 Stavby	m2	202,388	7,00	1 416,72	1 416,72	0,00	0,00
762.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 15 cm	021 Stavby	m2	404,775	10,00	4 047,75	4 047,75	0,00	0,00
763.	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položené	021 Stavby	m2	206,100	1,50	309,15	309,15	0,00	0,00
764.	Doska izolačná Isover eps 100 S-10 hr.100mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	216,405	9,50	2 055,85	2 055,85	0,00	0,00
765.	3,0m2/bal	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766.	Montáž tep. izol. stien a základov lepením bodovo rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	36,120	8,00	288,96	288,96	0,00	0,00
767.	Doska Styrodur 3035 CS.8 hr.80mm 1265x615mm	021 Stavby	m2	37,926	15,00	568,89	568,89	0,00	0,00
768.	3,7m2/bal.	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
769.	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie za studena bodovo	021 Stavby	m2	45,000	3,00	135,00	135,00	0,00	0,00
770.	Spádová doska EPS 100S	021 Stavby	m3	12,994	115,00	1 494,31	1 494,31	0,00	0,00
771.	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	021 Stavby	m2	273,600	2,00	547,20	547,20	0,00	0,00
772.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,250	35,32	114,79	114,79	0,00	0,00
773.	Dodávka a montáž drevených priehradových väzníkov	021 Stavby	súbor	1,000	9 861,66	9 861,66	7 555,50	2 306,16	0,00
774.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	17,400	8,00	139,20	139,20	0,00	0,00
775.	Hranol SM 2 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	0,478	400,00	191,20	191,20	0,00	0,00
776.	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk.na krokvy na zraz hr.dosky 20,5mm	021 Stavby	m2	3,600	35,00	126,00	126,00	0,00	0,00
777.	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	280,000	10,00	2 800,00	1 400,00	1 400,00	0,00
778.	Doska SM omietaná 2 32 250-300	021 Stavby	m3	8,820	400,00	3 528,00	3 528,00	0,00	0,00
779.	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	472,750	1,00	472,75	472,75	0,00	0,00
780.	Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm	021 Stavby	m3	2,850	400,00	1 140,00	1 140,00	0,00	0,00
781.	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	3,328	30,00	99,84	99,84	0,00	0,00
782.	Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	19,013	25,00	475,33	475,33	0,00	0,00
783.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	6,797	57,20	388,79	388,79	0,00	0,00
784.	Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	160,285	35,00	5 609,98	0,00	5 609,98	0,00
785.	Montáž ocel. nosnej konštr. podhladu Rigips zavesenej	021 Stavby	m2	160,285	5,00	801,43	801,43	0,00	0,00
786.	Profil Rigips CW 100 50/100/50 dl.2600/2750/3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	236,000	2,00	472,00	472,00	0,00	0,00
787.	Profil výstužný UA100 40/100/40 dl.3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	720,000	4,80	3 456,00	3 456,00	0,00	0,00
788.	Montáž dosiek na zavesenú ocel. konštr. Rigips, jednoducho opláštené	021 Stavby	m2	160,285	10,00	1 602,85	1 602,85	0,00	0,00
789.	Doska sadrokartónová protipožiarna Rigips RF(DF) hrana PRO 1200x2500mm hr.12,5mm	021 Stavby	m2	176,314	6,00	1 057,88	1 057,88	0,00	0,00
790.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,593	48,42	28,71	28,71	0,00	0,00
791.	Škridlové tabule povrch PES sklon do 45°	021 Stavby	m2	280,000	30,00	8 400,00	5 975,20	2 424,80	0,00
792.	Odvetrv. kominok priemer 110 mm sklon do 45°	021 Stavby	kus	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00	0,00
793.	Hrebeň z hrebenáčov oblých sklon do 45°	021 Stavby	m	36,050	15,00	540,75	540,75	0,00	0,00
794.	Škridloplech.- rohové lemovanie 2 m r.š.310 mm polyester 25µ sklon do 30°	021 Stavby	m	12,650	15,00	189,75	189,75	0,00	0,00
795.	Škridloplech.- odkvapové lemovanie 2 m r.š.250 mm polyester 35µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	35,000	15,00	525,00	525,00	0,00	0,00
796.	Škridloplech.- užíabie 2 m r.š.500 mm polyester 25µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	28,000	15,00	420,00	420,00	0,00	0,00
797.	Škridloplech.- záv. lišta na krytinu 2 m r.š.310 mm polyester 25µ od 30° do 45°	021 Stavby	m	19,800	15,00	297,00	297,00	0,00	0,00
798.	Klampa. PZ pl. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 400 dl 5m-	021 Stavby	m	35,000	30,00	1 050,00	1 050,00	0,00	0,00
799.	Montáž a dodávka strešného chrlíča 125x125mm	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
800.	Montáž PZ pl.žľab kotlík hranatý KLHA 40/120 pre rúry 120x120mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
801.	Kotlík žľabový hranatý PZ poplast. 40/120x120 mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
802.	Klampa. PZ pl.poplast. oplechovanie parapetov rš 160	021 Stavby	m	14,700	12,00	176,40	176,40	0,00	0,00
803.	Klampa. PZ pl.polast. - atiková odkvapníčka rš 330 mm	021 Stavby	m	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00	0,00
804.	Klampa. PZ pl.poplast. rúry odpadové štvorhran. S120	021 Stavby	m	18,000	12,00	216,00	216,00	0,00	0,00
805.	Montáž PZ pl.poplast. horné koleno hranaté 2*KHA 120 -120x120mm	021 Stavby	kus	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
806.	Koleno hranaté PZ pl.poplast.horné 120x120mm 2 kusy	021 Stavby	sada	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00	0,00
807.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,286	73,30	20,96	20,96	0,00	0,00
808.	Zakr šíkm striech podstr hydroiz fólia difúzna	021 Stavby	m2	280,000	4,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
809.	Zakr šíkm striech parotesnou zábranou	021 Stavby	m2	237,750	4,00	951,00	951,00	0,00	0,00
810.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,088	38,79	3,41	3,41	0,00	0,00

811.	Obklad terasy z drevoplastových dosiek hr. 25mm s dreveným podkladným roštom	021 Stavby	m2	33,600	100,00	3 360,00	1 895,38	1 464,62	0,00
812.	Dvere vnútorné drev. s požiar. odol. 15min. s náterom 90/197 s oceľovou zárubňou	021 Stavby	kus	3,000	300,00	900,00	900,00	0,00	0,00
813.	Montáž a dod. bezpečnost.dverí drev. vchodové celokazetové 900/2100mm	021 Stavby	kus	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
814.	Montáž dvier komplet otváracé 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	12,000	20,00	240,00	240,00	0,00	0,00
815.	Dvere interierove drevené otváracé 900/1970mm	021 Stavby	kus	12,000	120,00	1 440,00	1 440,00	0,00	0,00
816.	Dokovanie závesov na zár. univ. pri mont. kompl. dvier 1-kr.	021 Stavby	kus	16,000	5,00	80,00	80,00	0,00	0,00
817.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídľ. hr.steny do 170 mm	021 Stavby	kus	6,000	30,00	180,00	180,00	0,00	0,00
818.	Zárubne s obkladovými lištami do 15 cm 100 x 197	021 Stavby	kus	6,000	200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
819.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídľ. hr. steny do 350 mm	021 Stavby	kus	6,000	50,00	300,00	300,00	0,00	0,00
820.	Zárubne s obkladovými lištami do 30 cm 100 x 197	021 Stavby	kus	6,000	250,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
821.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,232	33,90	75,66	75,66	0,00	0,00
822.	Montáž a dodávka okien hliníkových jednokrídľových 1200 x 1750 mm	021 Stavby	kus	6,000	900,00	5 400,00	4 032,00	1 368,00	0,00
823.	Montáž a dod. okien hliníkových dvojkrídľových 2500 x 2300 mm	021 Stavby	kus	3,000	3 000,00	9 000,00	5 520,00	3 480,00	0,00
824.	Montáž a dod. dverí hliníkových dvojkrídľových vchodových 1900 x 2300 mm	021 Stavby	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00
825.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	81,430	0,90	73,29	73,29	0,00	0,00
826.	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	021 Stavby	m2	37,400	30,00	1 122,00	1 122,00	0,00	0,00
827.	Dlažba keramická 300 x 300 x 8 mm + soklík	021 Stavby	m2	39,270	12,00	471,24	471,24	0,00	0,00
828.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,812	24,38	19,80	19,80	0,00	0,00
829.	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	021 Stavby	m2	139,400	10,00	1 394,00	1 394,00	0,00	0,00
830.	Prírodná podlahová krytina hr. 2,0 mm + soklík	021 Stavby	m2	146,370	22,00	3 220,14	3 220,14	0,00	0,00
831.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,443	19,94	8,83	8,83	0,00	0,00
832.	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu, v obmedz. priestore 200x200 mm	021 Stavby	m2	74,976	30,00	2 249,28	2 249,28	0,00	0,00
833.	Obkladačka keramická farebná 200 x 200 x 7 mm	021 Stavby	m2	78,725	10,00	787,25	787,25	0,00	0,00
834.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,197	24,38	29,18	29,18	0,00	0,00
835.	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 2x lakovanie	021 Stavby	m2	11,016	5,00	55,08	55,08	0,00	0,00
836.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q	021 Stavby	m2	508,116	3,00	1 524,35	1 524,35	0,00	0,00
837.	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom viacfarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	021 Stavby	m2	643,010	3,50	2 250,54	2 250,54	0,00	0,00
838.	Exterierová žalúzia rozmer 2300x2500mm	021 Stavby	ks	3,000	800,00	2 400,00	2 400,00	0,00	0,00
839.	Interierová žalúzia rozmer 1200x1750mm	021 Stavby	ks	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
SO.02 Prevádzková budova/Časť: Prevádzková budova 2A/Stavba :Deinštitucionalizácia ZpS - DD KRAHULE- Novostavba rodinných domov/Objekt :SO.02 Prevádzková budova 2A									
840.	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	97,124	17,00	1 651,11	474,94	1 176,17	0,00
841.	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	58,274	1,00	58,27	58,27	0,00	0,00
842.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	54,749	17,00	930,73	930,73	0,00	0,00
843.	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	32,849	1,00	32,85	32,85	0,00	0,00
844.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,122	17,00	19,07	19,07	0,00	0,00
845.	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	1,122	1,00	1,12	1,12	0,00	0,00
846.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	134,745	10,00	1 347,45	1 347,45	0,00	0,00
847.	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	134,745	0,50	67,37	67,37	0,00	0,00
848.	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	18,250	10,00	182,50	182,50	0,00	0,00
849.	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	021 Stavby	m2	323,745	0,50	161,87	161,87	0,00	0,00
850.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	021 Stavby	m3	9,896	40,00	395,84	395,84	0,00	0,00
851.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	38,646	130,00	5 023,98	5 023,98	0,00	0,00
852.	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,142	1 800,00	255,60	255,60	0,00	0,00
853.	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,792	130,00	102,96	102,96	0,00	0,00
854.	Murivo nosné z betónových tvárnic DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	9,152	195,00	1 784,64	1 784,64	0,00	0,00
855.	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad., 300mm, P2-400	021 Stavby	m3	82,272	200,00	16 454,40	16 454,40	0,00	0,00
856.	Preklady nenosné 1500x150x250 mm	021 Stavby	kus	7,000	25,00	175,00	175,00	0,00	0,00
857.	Preklady nosné 1800x300x250mm	021 Stavby	kus	6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
858.	Preklady nosné 2400x300x250mm	021 Stavby	kus	1,000	95,00	95,00	95,00	0,00	0,00
859.	Preklady nosné 3000x300x250mm	021 Stavby	kus	3,000	150,00	450,00	450,00	0,00	0,00
860.	Priečky z porobetónových tvárnic PPP hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	69,633	35,00	2 437,16	2 437,16	0,00	0,00
861.	Strop YTONG z nosníkov dl. 2200 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	8,815	75,00	661,13	661,13	0,00	0,00
862.	Strop YTONG z nosníkov dl. 5400 mm a vložiek P2-500 s podopr. a dobetónovaním	021 Stavby	m2	22,145	80,00	1 771,60	1 771,60	0,00	0,00
863.	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	1,740	130,00	226,20	226,20	0,00	0,00
864.	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	12,688	35,00	444,08	444,08	0,00	0,00
865.	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	12,688	5,00	63,44	63,44	0,00	0,00
866.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	11,600	5,00	58,00	58,00	0,00	0,00
867.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	11,600	3,00	34,80	34,80	0,00	0,00
868.	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,174	1 800,00	313,20	313,20	0,00	0,00

869.	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	0,067	1 800,00	120,80	120,80	0,00	0,00
870.	Nosníky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	1,206	130,00	156,78	156,78	0,00	0,00
871.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	11,910	35,00	416,85	416,85	0,00	0,00
872.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	11,914	5,00	59,57	59,57	0,00	0,00
873.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	3,660	5,00	18,30	18,30	0,00	0,00
874.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	3,660	5,00	18,30	18,30	0,00	0,00
875.	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,096	1 800,00	172,80	172,80	0,00	0,00
876.	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	10,895	130,00	1 416,35	1 416,35	0,00	0,00
877.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	79,300	35,00	2 775,50	804,90	1 970,60	0,00
878.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	79,300	5,00	396,50	396,50	0,00	0,00
879.	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,545	1 800,00	981,00	981,00	0,00	0,00
880.	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 8-32 mm	021 Stavby	m3	4,815	40,00	192,60	192,60	0,00	0,00
881.	Podklad zo štrkodrite hr. 60 mm	021 Stavby	m2	32,100	2,50	80,25	80,25	0,00	0,00
882.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm do 50 m2	021 Stavby	m2	32,100	14,00	449,40	449,40	0,00	0,00
883.	Dlažba zámková HAKA hr. 6 cm	021 Stavby	m2	33,705	12,00	404,46	404,46	0,00	0,00
884.	Omietka vnútor. stropov BAUMIT vápennocementová, MVR Uni, ručné nanášanie,jadrová hr. 1,5 cm	021 Stavby	m2	30,430	12,00	365,16	365,16	0,00	0,00
885.	Omietka vnútor. stropov BAUMIT vápenná biela,jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie	021 Stavby	m2	30,430	8,00	243,44	243,44	0,00	0,00
886.	Vnútna omietka stien BAUMIT,MVC,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	021 Stavby	m2	475,087	13,00	6 176,13	5 002,67	1 173,46	0,00
887.	Vnútna omietka stien BAUMIT,váp.biela,jemná štuk, strojne, nanáš, ručne hr.4 mm	021 Stavby	m2	475,087	8,00	3 800,70	1 995,37	1 805,33	0,00
888.	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT akrylátová Granopor základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	9,031	13,00	117,40	117,40	0,00	0,00
889.	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikátová základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	200,810	13,00	2 610,53	2 610,53	0,00	0,00
890.	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, priamy	021 Stavby	m	12,800	5,00	64,00	64,00	0,00	0,00
891.	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatačný	021 Stavby	m	54,200	4,00	216,80	216,80	0,00	0,00
892.	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťkou	021 Stavby	m	29,050	2,50	72,63	72,63	0,00	0,00
893.	Zateplenie vonk. konštr.doskami z minerál. vlny hr. 20 mm bez omietky	021 Stavby	m2	19,013	30,00	570,39	570,39	0,00	0,00
894.	Zateplenie vonk. konštr.doskami z minerálnej vlny hr. 150 mm bez omietky	021 Stavby	m2	181,797	59,00	10 726,02	10 726,02	0,00	0,00
895.	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami STYRODUR hr. 50 mm	021 Stavby	m2	21,730	40,00	869,20	869,20	0,00	0,00
896.	Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	60,200	15,00	903,00	903,00	0,00	0,00
897.	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 150mm om.su.zm SKP1,5 -Minerál vlna TF hr.40m	021 Stavby	m	54,200	20,00	1 084,00	1 084,00	0,00	0,00
898.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	021 Stavby	m3	16,488	250,00	4 122,00	2 186,31	1 935,69	0,00
899.	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	021 Stavby	m3	34,438	160,00	5 510,08	5 510,08	0,00	0,00
900.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	9,031	35,00	316,09	316,09	0,00	0,00
901.	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	9,031	5,00	45,16	45,16	0,00	0,00
902.	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	t	0,859	1 800,00	1 546,20	1 546,20	0,00	0,00
903.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	31,698	40,00	1 267,92	1 267,92	0,00	0,00
904.	Samonivelizačná podl. hmota nivelit, na nasiakavý podklad_vnútorné použitie, hr. 18 mm	021 Stavby	m2	138,600	20,00	2 772,00	2 772,00	0,00	0,00
905.	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	9,800	5,00	49,00	49,00	0,00	0,00
906.	Doska parapetná vnútorná PVC	021 Stavby	m	9,996	5,00	49,98	49,98	0,00	0,00
907.	Špeciálna podlaha liata epoxidová hr. 6 mm	021 Stavby	m2	34,200	80,00	2 736,00	2 736,00	0,00	0,00
908.	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	17,050	8,00	136,40	136,40	0,00	0,00
909.	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	17,221	3,00	51,66	51,66	0,00	0,00
910.	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,767	110,00	84,37	84,37	0,00	0,00
911.	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	200,817	2,00	401,63	401,63	0,00	0,00
912.	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	200,817	1,00	200,82	200,82	0,00	0,00
913.	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	200,817	1,00	200,82	200,82	0,00	0,00
914.	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	206,100	3,50	721,35	721,35	0,00	0,00
915.	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	206,100	4,00	824,40	824,40	0,00	0,00
916.	Vrty pre kotvy do betónu priemeru 10 mm, hl. 150 mm	021 Stavby	kus	461,200	4,00	1 844,80	576,50	1 268,30	0,00
917.	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	466,498	16,00	7 463,97	4 305,78	3 158,19	0,00
918.	Jednozlož. hydroizolačná hmota náter na vnútorné použitie akryzol vododorovná	021 Stavby	m2	18,900	16,00	302,40	302,40	0,00	0,00
919.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	229,583	0,30	68,87	68,87	0,00	0,00
920.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	12,040	0,50	6,02	6,02	0,00	0,00
921.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,097	1 900,00	184,30	184,30	0,00	0,00
922.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	459,166	6,00	2 755,00	1 423,41	1 331,59	0,00
923.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	24,080	6,00	144,48	144,48	0,00	0,00
924.	Pás ťažký asfaltový G 200 S 40	021 Stavby	m2	556,937	5,00	2 784,69	2 784,69	0,00	0,00
925.	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textilie zvislej	021 Stavby	m2	36,120	3,00	108,36	108,36	0,00	0,00
926.	Fólia novopová 8, v.role 1m	021 Stavby	m2	39,732	2,00	79,46	79,46	0,00	0,00
927.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,841	34,68	98,53	98,53	0,00	0,00

928.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne plast mechanicky kotvená	021 Stavby	m2	45,000	9,00	405,00	405,00	0,00	0,00
929.	Fólia HYDROIZOL .810 hr. 1,5 š.1300mm	021 Stavby	m2	51,750	9,00	465,75	465,75	0,00	0,00
930.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	021 Stavby	m2	90,000	1,00	90,00	90,00	0,00	0,00
931.	Geotextília polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	99,000	2,00	198,00	198,00	0,00	0,00
932.	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,130	30,53	3,97	3,97	0,00	0,00
933.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	021 Stavby	m2	385,500	4,00	1 542,00	1 542,00	0,00	0,00
934.	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy	021 Stavby	m2	385,500	2,00	771,00	771,00	0,00	0,00
935.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 10 cm	021 Stavby	m2	404,775	7,00	2 833,43	2 833,43	0,00	0,00
936.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 15 cm	021 Stavby	m2	404,775	10,00	4 047,75	4 047,75	0,00	0,00
937.	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položené	021 Stavby	m2	206,100	1,50	309,15	309,15	0,00	0,00
938.	Doska izolačná Isover eps 100 S-10 hr.100mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	216,405	9,50	2 055,85	2 055,85	0,00	0,00
939.	3,0m2/bal	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940.	Montáž tep. izol. stien a základov lepením bodovo rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	36,120	8,00	288,96	288,96	0,00	0,00
941.	Doska Styrodur 3035 CS.8 hr.80mm 1265x615mm	021 Stavby	m2	37,926	15,00	568,89	568,89	0,00	0,00
942.	3,7m2/bal.	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
943.	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie za studena bodovo	021 Stavby	m2	45,000	3,00	135,00	135,00	0,00	0,00
944.	Spádová doska EPS 100S	021 Stavby	m3	12,994	115,00	1 494,31	1 494,31	0,00	0,00
945.	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0.2 mm	021 Stavby	m2	273,600	2,00	547,20	547,20	0,00	0,00
946.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,958	35,32	139,80	139,80	0,00	0,00
947.	Dodávka a montáž drevených priehradových väzníkov	021 Stavby	súb.	1,000	9 861,66	9 861,66	7 555,50	2 306,16	0,00
948.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	17,400	8,00	139,20	139,20	0,00	0,00
949.	Hranol SM 2 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	0,478	400,00	191,20	191,20	0,00	0,00
950.	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 20,5mm	021 Stavby	m2	3,600	35,00	126,00	126,00	0,00	0,00
951.	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	280,000	10,00	2 800,00	1 400,00	1 400,00	0,00
952.	Doska SM omietaná 2 32 250-300	021 Stavby	m3	8,820	400,00	3 528,00	3 528,00	0,00	0,00
953.	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	472,750	1,00	472,75	472,75	0,00	0,00
954.	Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm	021 Stavby	m3	2,850	400,00	1 140,00	1 140,00	0,00	0,00
955.	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	3,328	30,00	99,84	99,84	0,00	0,00
956.	Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	19,013	25,00	475,33	475,33	0,00	0,00
957.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	6,797	57,20	388,79	388,79	0,00	0,00
958.	Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RBI hr. 12,5 mm požiarne	021 Stavby	m2	161,415	35,00	5 649,53	0,00	5 649,53	0,00
959.	Montáž ocel. nosnej konštr. podhlady Rigips zavesenej	021 Stavby	m2	161,415	5,00	807,08	807,08	0,00	0,00
960.	Profil Rigips CW 100 50/100/50 dl.2600/2750/3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	236,000	2,00	472,00	472,00	0,00	0,00
961.	Profil výstužný UA100 40/100/40 dl.3000/3500/4000mm	021 Stavby	bm	720,000	4,80	3 456,00	3 456,00	0,00	0,00
962.	Montáž dosiek na zavesenú ocel. konštr. Rigips, jednoducho opláštené	021 Stavby	m2	161,415	10,00	1 614,15	1 614,15	0,00	0,00
963.	Doska sadrokartónová protipožiarna Rigips RF(DF) hrana PRO 1200x2500mm hr.12,5mm	021 Stavby	m2	177,557	6,00	1 065,34	1 065,34	0,00	0,00
964.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,597	48,42	28,91	28,91	0,00	0,00
965.	Škridlóvé tabule povrch PES sklon do 45°	021 Stavby	m2	280,000	30,00	8 400,00	5 975,20	2 424,80	0,00
966.	Odvetrav. komínok priemer 110 mm sklon do 45°	021 Stavby	kus	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00	0,00
967.	Hrebeň z hrebenáčov obĺých sklon do 45°	021 Stavby	m	36,050	15,00	540,75	540,75	0,00	0,00
968.	Škridlóplech.- rohové lemovanie 2 m r.š.310 mm polyester 25µ sklon do 30°	021 Stavby	m	12,650	15,00	189,75	189,75	0,00	0,00
969.	Škridlóplech.- odkvapové lemovanie 2 m r.š.250 mm polyester 35µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	35,000	15,00	525,00	525,00	0,00	0,00
970.	Škridlóplech.- úžľabie 2 m r.š.500 mm polyester 25µ sklon od 30° do 45°	021 Stavby	m	28,000	15,00	420,00	420,00	0,00	0,00
971.	Škridlóplech.- záv. lišta na krytinu 2 m r.š.310 mm polyester 25µ od 30° do 45°	021 Stavby	m	19,800	15,00	297,00	297,00	0,00	0,00
972.	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 400 dl 5m-	021 Stavby	m	35,000	30,00	1 050,00	1 050,00	0,00	0,00
973.	Montáž a dodávka strešného chrlíča 125x125mm	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
974.	Montáž PZ pl.žľab kotlík hranatý KLHA 40/120 pre rúry 120x120mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
975.	Kotlík žľabový hranatý PZ poplast. 40/120x120 mm	021 Stavby	kus	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
976.	Klomp. PZ pl.poplast. oplechovanie parapetov rš 160	021 Stavby	m	9,800	12,00	117,60	117,60	0,00	0,00
977.	Klomp. PZ pl.polast. - atiková odkvapníčka rš 330 mm	021 Stavby	m	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00	0,00
978.	Klomp. PZ pl.poplast. rúry odpadové štvorhran. S120	021 Stavby	m	18,000	12,00	216,00	216,00	0,00	0,00
979.	Montáž PZ pl.poplast. horné koleno hranaté 2*KHA 120 -120x120mm	021 Stavby	kus	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
980.	Koleno hranaté PZ pl.poplast.horné 120x120mm 2 kusy	021 Stavby	sada	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00	0,00
981.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,282	73,30	20,67	20,67	0,00	0,00
982.	Zakr šikm striech podstr hydroiz fólia difúzna	021 Stavby	m2	280,000	4,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
983.	Zakr šikm striech parotesnou zábranou	021 Stavby	m2	237,750	4,00	951,00	951,00	0,00	0,00
984.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,088	38,79	3,41	3,41	0,00	0,00
985.	Dvere vnútorné drev. s požiar. odol. 30min. s náterom 80/197 s oceľovou zárubňou	021 Stavby	kus	2,000	450,00	900,00	900,00	0,00	0,00
986.	Dvere vchodové drev. s požiar. odol. 30min. s náterom 90/197 s oceľovou zárubňou	021 Stavby	kus	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00

987.	Montáž a dod. bezpečnost.dverí drev. vchodové celokazetové 900/1970mm	021 Stavby	kus	2,000	200,00	400,00	400,00	0,00	0,00
988.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
989.	Dvere vnútorné celodrevené 90x197 cm	021 Stavby	kus	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00	0,00
990.	Montáž dvier komplet otváracé 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	6,000	20,00	120,00	120,00	0,00	0,00
991.	Dvere interierove drevené otváracé 900/1970mm	021 Stavby	kus	6,000	120,00	720,00	720,00	0,00	0,00
992.	Dokovanie závesov na zár. univ. pri mont. kompl. dvier 1-kr.	021 Stavby	kus	12,000	5,00	60,00	60,00	0,00	0,00
993.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridl. hr.steny do 170 mm	021 Stavby	kus	5,000	30,00	150,00	150,00	0,00	0,00
994.	Zárubne s obkladovými lištami do 15 cm 100 x 197	021 Stavby	kus	5,000	200,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
995.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridl. hr. steny do 350 mm	021 Stavby	kus	2,000	50,00	100,00	100,00	0,00	0,00
996.	Zárubne s obkladovými lištami do 30 cm 100 x 197	021 Stavby	kus	2,000	250,00	500,00	500,00	0,00	0,00
997.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,083	33,90	70,61	70,61	0,00	0,00
998.	Montáž a dodávka okien hliníkových jednokridlových 1200 x 750 mm	021 Stavby	kus	2,000	580,00	1 160,00	1 160,00	0,00	0,00
999.	Montáž a dodávka okien hliníkových jednokridlových 1200 x 1750 mm	021 Stavby	kus	2,000	900,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00
1000.	Montáž a dod. okien hliníkových dvojkrídlových 2500 x 2300 mm	021 Stavby	kus	2,000	3 000,00	6 000,00	3 680,00	2 320,00	0,00
1001.	Montáž a dod. dverí hliníkových jednokridlových vchodových 1200 x 2300 mm	021 Stavby	kus	2,000	2 450,00	4 900,00	1 766,40	3 133,60	0,00
1002.	Montáž a dod. dverí hliníkových dvojkrídlových vchodových 1900 x 2300 mm	021 Stavby	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00
1003.	Montáž vrat garážových roletových a kazetových zasúvateľných pod strop plochy do 6 m2	021 Stavby	kus	1,000	1 300,00	1 300,00	1 300,00	0,00	0,00
1004.	Garážové vráta roletové 2500x2300mm	021 Stavby	kus	1,000	2 900,00	2 900,00	1 250,00	1 650,00	0,00
1005.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	101,866	0,90	91,68	91,68	0,00	0,00
1006.	Montáž podláh z dlaždíc keram. reť. hlad. 300x300 do tmelu	021 Stavby	m2	111,530	30,00	3 345,90	3 345,90	0,00	0,00
1007.	Dlažba keramická 300 x 300 x 8 mm + soklik	021 Stavby	m2	117,107	12,00	1 405,28	1 405,28	0,00	0,00
1008.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,421	24,38	59,02	59,02	0,00	0,00
1009.	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	021 Stavby	m2	46,200	10,00	462,00	462,00	0,00	0,00
1010.	Prírodná podlahová krytina hr. 2,0 mm + soklik	021 Stavby	m2	48,510	22,00	1 067,22	1 067,22	0,00	0,00
1011.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,148	19,94	2,95	2,95	0,00	0,00
1012.	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu, v obmedz. priestore 200x200 mm	021 Stavby	m2	24,992	30,00	749,76	749,76	0,00	0,00
1013.	Obkladačka keramická farebná 200 x 200 x 7 mm	021 Stavby	m2	26,242	10,00	262,42	262,42	0,00	0,00
1014.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,399	24,38	9,73	9,73	0,00	0,00
1015.	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 2x lakovanie	021 Stavby	m2	11,016	5,00	55,08	55,08	0,00	0,00
1016.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q	021 Stavby	m2	508,116	3,00	1 524,35	1 524,35	0,00	0,00
1017.	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom viacfarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	021 Stavby	m2	666,932	3,50	2 334,26	2 334,26	0,00	0,00
1018.	Exterierová žalúzia rozmer 2300x2500mm	021 Stavby	ks	2,000	800,00	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00
1019.	Interierová žalúzia rozmer 1200x1750mm	021 Stavby	ks	2,000	60,00	120,00	120,00	0,00	0,00
SO 02 Prevádzková budova/Cast': Elektroinštalácia/Stavba :2019P11 NOVOSTAVBA ZARIADENIA PRE SENIOROV A PREVÁDZKOVEJ BUDOVY V OBCI KRAHULE/Objekt :SO01-Prevádzková budova									
1020.	Vysek. kápies do 5 x 5 x 5 cm v stenách, stropoch z ľahk. betónu	021 Stavby	kus	550,000	2,00	1 100,00	1 100,00	0,00	0,00
1021.	Fotovolta. systém 3kWp	021 Stavby	EUR	1,000	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00
1022.	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3	021 Stavby	hod	60,000	20,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
1023.	Podružný materiál	021 Stavby	%	5,000	500,00	2 500,00	407,00	2 093,00	0,00
1024.	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	021 Stavby	m	480,000	1,30	624,00	624,00	0,00	0,00
1025.	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	021 Stavby	m	240,000	1,35	324,00	324,00	0,00	0,00
1026.	Rúrka el-inšt PP-Blend ohybná 080819 : HFX 20, bezhalogénová, svetlosivá	021 Stavby	m	480,000	1,00	480,00	480,00	0,00	0,00
1027.	Rúrka el-inšt PP-Blend ohybná 080820 : HFX 25, bezhalogénová, svetlosivá	021 Stavby	m	480,000	1,10	528,00	528,00	0,00	0,00
1028.	Príchytka PVC (klip) s čelustami	021 Stavby	kus	580,000	0,10	58,00	58,00	0,00	0,00
1029.	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) uložená pevne (d47)mm	021 Stavby	m	80,000	1,80	144,00	144,00	0,00	0,00
1030.	Chránička HD-PE kábelová ohybná 032332 : FXKVR 63, čierna	021 Stavby	m	80,000	1,60	128,00	128,00	0,00	0,00
1031.	Krabica KP pristrojová 1-nás : KP 68/2HF (D74x30) bezhalogénová, čierna	021 Stavby	kus	360,000	1,00	360,00	360,00	0,00	0,00
1032.	Montáž krabice do dutých priečok 1-nás KP (68) bez zapojenia, pristrojová	021 Stavby	kus	360,000	1,35	486,00	486,00	0,00	0,00
1033.	Montáž skatule KO (68) bez zapojenia, s vekom, odbočná	021 Stavby	kus	160,000	3,00	480,00	480,00	0,00	0,00
1034.	Krabica KO odbočná 020912 : ASD 70 (D70x45) 1-nás, bez viečka, bezhalogénová	021 Stavby	kus	160,000	0,50	80,00	80,00	0,00	0,00
1035.	Krabica KO odbočná : KOM 97HF (D108x50) s viečkom, bezhalogénová, čierna	021 Stavby	kus	20,000	3,50	70,00	70,00	0,00	0,00
1036.	Montáž skatule KO (97) bez zapojenia, s vekom, odbočná	021 Stavby	kus	20,000	3,50	70,00	70,00	0,00	0,00
1037.	Montáž krabice do muriva KO (do 125x125) bez zapojenia, s vekom, odbočná	021 Stavby	kus	15,000	4,00	60,00	60,00	0,00	0,00
1038.	Krabica KUZ-V+viečka	021 Stavby	kus	15,000	15,00	225,00	225,00	0,00	0,00
1039.	Vyrežanie rýh frézovaním, v dierovanom pálenom tehlovom murive hl.2 cm š.4 cm	021 Stavby	m	360,000	4,00	1 440,00	1 440,00	0,00	0,00
1040.	Vyrežanie rýh frézovaním, v dierovanom pálenom tehlovom murive hl.2,5 cm š.4 cm	021 Stavby	m	250,000	5,00	1 250,00	1 250,00	0,00	0,00
1041.	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie do 2,5 mm2	021 Stavby	kus	340,000	1,00	340,00	340,00	0,00	0,00
1042.	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie 4-6 mm2	021 Stavby	kus	50,000	1,70	85,00	85,00	0,00	0,00
1043.	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie 10-16 mm2	021 Stavby	kus	20,000	2,00	40,00	40,00	0,00	0,00
1044.	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie 25 mm2	021 Stavby	kus	20,000	3,00	60,00	60,00	0,00	0,00

1045.	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.1	021 Stavby	kus	20,000	2,50	50,00	50,00	0,00	0,00
1046.	Montáž, spínač zapustený IP20	021 Stavby	kus	70,000	4,50	315,00	315,00	0,00	0,00
1047.	Spínač rad.1 Valena™ : 774401, s krytom, bez rámička, biely	021 Stavby	kus	20,000	4,20	84,00	84,00	0,00	0,00
1048.	Prepínač rad.5 Valena™ : 774405, s krytom, bez rámička, biely	021 Stavby	kus	20,000	6,00	120,00	120,00	0,00	0,00
1049.	Prepínač rad.5B (6+6) Valena™ : 774408, s krytom, bez rámička, biely	021 Stavby	kus	10,000	7,00	70,00	70,00	0,00	0,00
1050.	Prepínač rad.6 Valena™ : 774406, s krytom, bez rámička, biely	021 Stavby	kus	20,000	5,00	100,00	100,00	0,00	0,00
1051.	Montáž, snímač pohybu, zapustený stenový, nastavenie ovládania osvetlenia, IP44	021 Stavby	kus	2,000	7,00	14,00	14,00	0,00	0,00
1052.	Montáž, snímač pohybu a prítomnosti, nastavenie ovládania osvetlenia, IP20	021 Stavby	kus	15,000	7,50	112,50	112,50	0,00	0,00
1053.	Montáž, snímač pohybu, vstavaný stropný, nastavenie ovládania osvetlenia, IP20	021 Stavby	kus	15,000	8,50	127,50	127,50	0,00	0,00
1054.	Montáž, spínač - šporáková prípojka zapustená, rad.3	021 Stavby	kus	3,000	6,80	20,40	20,40	0,00	0,00
1055.	Šporáková prípojka rad.3 Tango® 3425A-0344 B, kompletná, vrátane krabice, biela	021 Stavby	kus	3,000	15,00	45,00	45,00	0,00	0,00
1056.	Montáž, žalúziový spínač, tlačidlové elektronické ovládanie, zapustený, IP20	021 Stavby	kus	13,000	15,00	195,00	195,00	0,00	0,00
1057.	Spínač ovládania žalúzií	021 Stavby	kus	13,000	25,00	325,00	325,00	0,00	0,00
1058.	Montáž, spínačov digitálny, programovanie, IP20	021 Stavby	kus	25,000	10,00	250,00	250,00	0,00	0,00
1059.	Montáž, zapojenie ventilátor kúpeľňový, WC	021 Stavby	kus	7,000	13,00	91,00	91,00	0,00	0,00
1060.	Ventilátor SIKU 100AZT	021 Stavby	kus	7,000	40,00	280,00	280,00	0,00	0,00
1061.	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	021 Stavby	kus	60,000	6,50	390,00	390,00	0,00	0,00
1062.	Zásuvka 1-nás. Valena™ : 774396, bez rámička (bez oc) biela	021 Stavby	kus	25,000	4,50	112,50	112,50	0,00	0,00
1063.	Zásuvka 2-nás. Valena™ : 774390, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	30,000	6,00	180,00	180,00	0,00	0,00
1064.	Zásuvka 1-nás. Valena™ : 774221, zapustená, bez rámička, s viečkom (oc) IP44, biela	021 Stavby	kus	15,000	10,20	153,00	153,00	0,00	0,00
1065.	Rámik 1-násobný Valena™ Neutrál 774451, biely	021 Stavby	kus	80,000	1,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1066.	Rámik 4-násobný Valena™ Neutrál 774454, univerzálny, biely	021 Stavby	kus	6,000	5,50	33,00	33,00	0,00	0,00
1067.	Zásuvka dátová 1xRJ45 Cat 6 STP : 774244 Valena™, s krytom, bez rámička, biela	021 Stavby	kus	25,000	18,20	455,00	455,00	0,00	0,00
1068.	Dátový 19" skriňový rozvádzač 33296 XL VDI, 42U+ SWITCH+ panel PATCH+Zásuvková zostava, police	021 Stavby	kus	2,000	2 800,00	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00
1069.	VAL-ZÁSUVKA TV -SAT	021 Stavby	kus	9,000	16,00	144,00	144,00	0,00	0,00
1070.	Montáž, zásuvka nástenná 16A - 380V, 3P+N+Z	021 Stavby	kus	2,000	8,20	16,40	16,40	0,00	0,00
1071.	Zásuvka priemyselná 16A/400V nástenná (3P+N+PE) 5-pól : IZN 1653, IP44, červená	021 Stavby	kus	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1072.	Montáž rozvodnice do 100kg	021 Stavby	kus	5,000	58,50	292,50	292,50	0,00	0,00
1073.	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 100-150kg	021 Stavby	kus	5,000	50,00	250,00	250,00	0,00	0,00
1074.	Rozvádzač RH	021 Stavby	kus	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
1075.	Rozvádzač RB	021 Stavby	kus	3,000	3 125,00	9 375,00	9 375,00	0,00	0,00
1076.	Rozvádzač RH3	021 Stavby	kus	1,000	2 150,00	2 150,00	2 150,00	0,00	0,00
1077.	Svietidlo stropné LED, IP20-44, 230V	021 Stavby	kus	70,000	80,00	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00
1078.	Núdzové svietidlo HL 1W 2 hod, 230V, IP42	021 Stavby	kus	4,000	55,00	220,00	220,00	0,00	0,00
1079.	Montáž, svietidlo - LED, IP20-66	021 Stavby	kus	70,000	11,00	770,00	770,00	0,00	0,00
1080.	Montáž, svietidlo uličné, cestné - 1x zdroj (výbojka 125-400W) na výložník	021 Stavby	kus	4,000	42,00	168,00	168,00	0,00	0,00
1081.	Montáž, stožiar osvetľovací, oceľový do 6m	021 Stavby	kus	4,000	70,00	280,00	280,00	0,00	0,00
1082.	Stožiar osvetľovací rúrový : St 150/60, výška 5m, žiarovo zinkovaný	021 Stavby	kus	4,000	300,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
1083.	Montáž, pätka stožiarová, betónová	021 Stavby	kus	4,000	20,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1084.	Montáž, elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	4,000	22,00	88,00	88,00	0,00	0,00
1085.	Svietidlo na výložník Moonlight 060, 60W, IP65	021 Stavby	kus	4,000	250,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
1086.	Svorkovnica stožiarová : TB-1, pre 1 poistku E14 (2-16A) pre káble 4x 6-35mm2, IP54	021 Stavby	kus	4,000	35,00	140,00	140,00	0,00	0,00
1087.	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, vrátane prepojenia zvarom	021 Stavby	m	260,000	1,00	260,00	260,00	0,00	0,00
1088.	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	021 Stavby	kg	260,000	2,50	650,00	650,00	0,00	0,00
1089.	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	021 Stavby	m	160,000	2,00	320,00	320,00	0,00	0,00
1090.	Drôt uzemňovací FeZn D10	021 Stavby	kg	90,000	2,50	225,00	225,00	0,00	0,00
1091.	- podpera vedenia (FeZn) : PV	021 Stavby	kus	190,000	2,20	418,00	418,00	0,00	0,00
1092.	- podpera, držiak vedenia (PA) : 5207487, typ 177 55 M8, pre vodič D8-10, vnút. závit M8, výška 20mm,	021 Stavby	kus	150,000	0,85	127,50	127,50	0,00	0,00
1093.	Svorka pre zvodové a uzemňovacie tyče D20 (FeZn) : SJ 01 (4xM8)	021 Stavby	kus	10,000	1,50	15,00	15,00	0,00	0,00
1094.	Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (FeZn) : SJ 02 (4xM8)	021 Stavby	kus	12,000	1,50	18,00	18,00	0,00	0,00
1095.	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	021 Stavby	kus	72,000	0,50	36,00	36,00	0,00	0,00
1096.	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	021 Stavby	kus	10,000	0,50	5,00	5,00	0,00	0,00
1097.	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	12,000	1,00	12,00	12,00	0,00	0,00
1098.	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	021 Stavby	kus	11,000	1,10	12,10	12,10	0,00	0,00
1099.	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02 R, pre pásovinu 30x4 (4xR8)	021 Stavby	kus	34,000	1,10	37,40	37,40	0,00	0,00
1100.	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 B, spojenie kruhových vodičov a pásovin (2xM8)	021 Stavby	kus	60,000	0,90	54,00	54,00	0,00	0,00
1101.	Svorka univerzálna (FeZn) : SU (1xM10)	021 Stavby	kus	10,000	0,70	7,00	7,00	0,00	0,00
1102.	Svorka na odkvapové potrubie (FeZn) : ST 10, pre D50-150mm (3xM8)	021 Stavby	kus	10,000	2,50	25,00	25,00	0,00	0,00
1103.	Montáž zberného, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	021 Stavby	m	270,000	3,50	945,00	945,00	0,00	0,00

1104.	Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	021 Stavby	kg	140,000	6,50	910,00	910,00	0,00	0,00
1105.	Kruhový zvodový vodič (Al) : 5021332, typ RD 8-PVC, potiahnutý bielym PVC plášťom (50mm2)	021 Stavby	m	84,000	4,00	336,00	336,00	0,00	0,00
1106.	Montáž zvodovej tyče do dĺžky 3m, upevnenie na hrebeň strechy	021 Stavby	kus	10,000	7,55	75,50	75,50	0,00	0,00
1107.	Tyč zvodová (FeZn) : JD 15, so závitom do dreva (D18x1500)mm	021 Stavby	kus	10,000	9,50	95,00	95,00	0,00	0,00
1108.	- držiak zvodovej tyče (FeZn)	021 Stavby	kus	10,000	3,00	30,00	30,00	0,00	0,00
1109.	- strieška ochranná (FeZn) : OS 01, horná, otvor D20mm	021 Stavby	kus	10,000	1,50	15,00	15,00	0,00	0,00
1110.	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ.SK.SO.SZ.ST.SR01-2)	021 Stavby	kus	241,000	6,00	1 446,00	1 446,00	0,00	0,00
1111.	Montáž svorky na potrubie s Cu pásom (Bernard)	021 Stavby	kus	48,000	4,50	216,00	216,00	0,00	0,00
1112.	Svorka na potrubie (BERNARD) pre Cu pás	021 Stavby	kus	48,000	1,00	48,00	48,00	0,00	0,00
1113.	Páska Cu uzemňovacia (pre Bernard)	021 Stavby	kus	24,000	1,00	24,00	24,00	0,00	0,00
1114.	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	021 Stavby	kus	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00	0,00
1115.	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	kus	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00	0,00
1116.	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	12,000	25,00	300,00	300,00	0,00	0,00
1117.	Tyč zemniaca kruhová (FeZn) : ZT 2 (D25x2m)	021 Stavby	kus	12,000	17,00	204,00	204,00	0,00	0,00
1118.	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	021 Stavby	kus	11,000	1,00	11,00	11,00	0,00	0,00
1119.	Štítok označovaci (FeZn)	021 Stavby	kus	11,000	0,50	5,50	5,50	0,00	0,00
1120.	Montáž z pevného rebríka - strecha do výšky 7m	021 Stavby	kus	11,000	35,00	385,00	385,00	0,00	0,00
1121.	Montáž, vodič Cu plný drôt, uložený v rúrkach NY, CY 6	021 Stavby	m	180,000	0,30	54,00	54,00	0,00	0,00
1122.	Vodič bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 1x6 RE EFK	021 Stavby	m	180,000	1,00	180,00	180,00	0,00	0,00
1123.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 1x25 lano (RM)	021 Stavby	m	65,000	4,00	260,00	260,00	0,00	0,00
1124.	Montáž, vodič Cu lanové jadro, inštalčný, uložený pevne H07V-K, CYA 25	021 Stavby	m	65,000	1,60	104,00	104,00	0,00	0,00
1125.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5	021 Stavby	m	1 240,000	0,90	1 116,00	1 116,00	0,00	0,00
1126.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5	021 Stavby	m	1 180,000	1,30	1 534,00	1 534,00	0,00	0,00
1127.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 4x16	021 Stavby	m	45,000	10,00	450,00	450,00	0,00	0,00
1128.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x1,5	021 Stavby	m	480,000	1,50	720,00	720,00	0,00	0,00
1129.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x2,5	021 Stavby	m	120,000	2,10	252,00	252,00	0,00	0,00
1130.	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x6	021 Stavby	m	40,000	4,50	180,00	180,00	0,00	0,00
1131.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	1,60	48,00	48,00	0,00	0,00
1132.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	1 180,000	1,60	1 888,00	1 888,00	0,00	0,00
1133.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x4	021 Stavby	m	80,000	1,60	128,00	128,00	0,00	0,00
1134.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	1 270,000	0,50	635,00	635,00	0,00	0,00
1135.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x4	021 Stavby	m	80,000	1,70	136,00	136,00	0,00	0,00
1136.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 4x16	021 Stavby	m	45,000	2,50	112,50	112,50	0,00	0,00
1137.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x1,5	021 Stavby	m	480,000	1,90	912,00	912,00	0,00	0,00
1138.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	021 Stavby	m	120,000	2,20	264,00	264,00	0,00	0,00
1139.	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	40,000	4,00	160,00	160,00	0,00	0,00
1140.	Montáž, kábel Cu 1kV voľne uložený CYKY 4x50, 3x50+25 (+35)	021 Stavby	m	60,000	2,50	150,00	150,00	0,00	0,00
1141.	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x50	021 Stavby	m	60,000	25,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
1142.	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do tvárnic a tehlového muriva	021 Stavby	kus	720,000	1,00	720,00	720,00	0,00	0,00
1143.	Hmoždinka PA : HM 8/1	021 Stavby	kus	720,000	0,05	36,00	36,00	0,00	0,00
1144.	Montáž, osadenie plastovej rozpojovacej skrine	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
1145.	Skriňa rozpojovacia, plastová SR2-2402 VV 3/0 P3, zapustená, 2MKP (9x400A) IP44/00	021 Stavby	kus	1,000	780,00	780,00	780,00	0,00	0,00
1146.	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správ	021 Stavby	hod	60,000	25,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
1147.	Montáž, kábel uložený pod omietkou SYKFY FTP,STP	021 Stavby	m	840,000	1,00	840,00	840,00	0,00	0,00
1148.	Kábel Cu -zebrnica	021 Stavby	m	840,000	0,60	504,00	504,00	0,00	0,00
1149.	Montáž, kábel dátový uložený v rúrkach FTP, STP	021 Stavby	m	1 610,000	1,10	1 771,00	1 771,00	0,00	0,00
1150.	Kábel koaxiálny VCCKD 75-4,8	021 Stavby	m	360,000	1,00	360,00	360,00	0,00	0,00
1151.	Kábel na prenos dát CAT6 : UTP 4x2x23AWG LSOH	021 Stavby	m	1 250,000	0,50	625,00	625,00	0,00	0,00
1152.	Montáž spoloč. anténneho systému	021 Stavby	kus	1,000	1 950,00	1 950,00	1 950,00	0,00	0,00
1153.	Montáž štítku DYMO	021 Stavby	kus	180,000	1,00	180,00	180,00	0,00	0,00
1154.	Páska DYMO 45013 popis. 12mm/7m čierno-biela	021 Stavby	kus	6,000	0,50	3,00	3,00	0,00	0,00
1155.	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 90 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	120,000	8,00	960,00	960,00	0,00	0,00
1156.	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	120,000	2,50	300,00	300,00	0,00	0,00
1157.	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	120,000	0,50	60,00	60,00	0,00	0,00
1158.	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 90 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	120,000	2,50	300,00	300,00	0,00	0,00
1159.	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	021 Stavby	m2	120,000	5,00	600,00	600,00	0,00	0,00
1160.	Montáž a zapojenie fotovolt.ostrov.systemu 3kWp	021 Stavby	kus	2,000	2 500,00	5 000,00	3 480,00	1 520,00	0,00
1161.	Sekanie pre elektro	021 Stavby	hod.	25,000	15,00	375,00	375,00	0,00	0,00
1162.	Práce na projektovej dokumentácii-plán skut. vyhotovenia	021 Stavby	kus	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00	0,00

SO 02 Prevádzková budova/Časť: Klimatizácia/Stavba :Deinštitucionalizácia ZpS - DD Krahule - Novostavba rodinných domov/Objekt :SO.01A Rodinný dom 1A/Časť :Klimatizácia										
1163.	Montáž klimatizácie	021 Stavby	ks		5,000	300,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00
1164.	Vonkajšia a vnútorná klimatizačná jednotka RAS-13BAV-E	021 Stavby	kus		5,000	1 200,00	6 000,00	4 364,25	1 635,75	0,00
1165.	Cu potrubie + komunikačný kábel	021 Stavby	bm		67,000	25,00	1 675,00	1 675,00	0,00	0,00
1166.	Montážna konzola	021 Stavby	kus		5,000	50,00	250,00	250,00	0,00	0,00
1167.	Potrubie pre odvod kondenzátu	021 Stavby	bm		67,000	10,00	670,00	670,00	0,00	0,00
1168.	Montážny a elektroinštalačný materiál	021 Stavby	kus		5,000	50,00	250,00	250,00	0,00	0,00
SO.02 Prevádzková budova - Ústredné kúrenie										
1169.	Montáž plynového kotla nástenného kompaktného kondenzačného s príslušenstvom	021 Stavby	ks		1,000	990,00	990,00	990,00	0,00	0,00
1170.	VITODENS 200-W, výkon 1,9 až 19kW Kondenzačný VYKUROVACÍ nástenný kotol na plyn, B2HB024	021 Stavby	ks		1,000	4 550,00	4 550,00	4 550,00	0,00	0,00
1171.	Montážna pomôcka pre montáž na ometku č.7248408- príslušenstvo ku kotlu na plyn Vitodens 111-	021 Stavby	ks		1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
1172.	Membránová expanzná nádoba, 50 l	021 Stavby	ks		1,000	44,00	44,00	44,00	0,00	0,00
1173.	Hydraulický oddeľovač IVAR.548 Z DN32	021 Stavby	ks		1,000	990,00	990,00	990,00	0,00	0,00
1174.	Horizontálny distribučný rozdeľovač PAW.HEAT BLOC V23	021 Stavby	ks		1,000	240,00	240,00	240,00	0,00	0,00
1175.	Čerpadlová skupina PAW.HEAT BLOC D31	021 Stavby	ks		2,000	650,00	1 300,00	1 300,00	0,00	0,00
1176.	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 10VK 600x 400 Radik VK, č. KO10VK6/4	021 Stavby	ks		2,000	40,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1177.	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 11VK 600x600 Radik VK, č. KO11VK6/6	021 Stavby	ks		6,000	60,00	360,00	360,00	0,00	0,00
1178.	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 11VK 600x800 Radik VK, č. KO11VK6/8	021 Stavby	ks		2,000	120,00	240,00	240,00	0,00	0,00
1179.	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 11VK 600x1000 Radik VK, č. KO11VK6/10	021 Stavby	ks		2,000	130,00	260,00	260,00	0,00	0,00
1180.	Vykurovacie teleso KORADO doskové 1-radové oceľové 11VK 600x1600 Radik VK, č. KO11VK6/16	021 Stavby	ks		1,000	160,00	160,00	160,00	0,00	0,00
1181.	Vykurovacie teleso KORADO doskové 2-radové oceľové 22VK 600x800 Radik VK, č. KO22VK6/8	021 Stavby	ks		8,000	140,00	1 120,00	1 120,00	0,00	0,00
1182.	Vykurovacie teleso KORADO doskové 2-radové oceľové 22VK 600x1000 Radik VK, č. KO22VK6/10	021 Stavby	ks		5,000	180,00	900,00	900,00	0,00	0,00
1183.	Vykurovacie teleso KORADO Koralux linear classic 1820/750	021 Stavby	ks		4,000	550,00	2 200,00	490,28	1 709,72	0,00
1184.	Sada AVK Vekolux pre dvojtrubkový systém IVAR.KIT DS 346/1	021 Stavby	ks		26,000	20,00	520,00	520,00	0,00	0,00
1185.	Sada kúpeľňová trojosová IVAR.KIT VCS	021 Stavby	ks		4,000	15,00	60,00	60,00	0,00	0,00
1186.	Viacvrstvové potrubie IVAR.ALPEX-DUO XS, 20 x 2	021 Stavby	m		140,000	5,00	700,00	700,00	0,00	0,00
1187.	Viacvrstvové potrubie IVAR.ALPEX-DUO XS, 26 x 3	021 Stavby	m		85,000	7,00	595,00	595,00	0,00	0,00
1188.	Viacvrstvové potrubie IVAR.ALPEX-DUO XS, 32 x 3	021 Stavby	m		85,000	9,00	765,00	765,00	0,00	0,00
1189.	Viacvrstvové potrubie IVAR.ALPEX-DUO XS, 40 x 3.5	021 Stavby	m		20,000	18,00	360,00	360,00	0,00	0,00
1190.	Ventil so zaistením (na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob) R 3/4 pre N 25 až 50 č.9572214	021 Stavby	ks		1,000	31,01	31,01	31,01	0,00	0,00
1191.	Systém inteligentného riadenia vykurovania	021 Stavby	ks		1,000	3 150,00	3 150,00	710,58	2 439,42	0,00
1192.	Systém odvodu spalín koncentrické potrubie 60/100, výška 4.1m	021 Stavby	ks		1,000	990,00	990,00	990,00	0,00	0,00
1193.	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dlžky 400-600 mm	021 Stavby	ks		8,000	90,00	720,00	720,00	0,00	0,00
1194.	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dlžky 800-1200 mm	021 Stavby	ks		4,000	90,00	360,00	360,00	0,00	0,00
1195.	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dlžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks		1,000	90,00	90,00	90,00	0,00	0,00
1196.	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dlžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks		5,000	90,00	450,00	450,00	0,00	0,00
1197.	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 400 mm/ dlžky 800-1200 mm	021 Stavby	ks		8,000	90,00	720,00	720,00	0,00	0,00
1198.	Montáž plastlinikového potrubia a komponentov na potrubí s čerpadlovými skupinami	021 Stavby	m		330,000	70,00	23 100,00	20 440,20	2 659,80	0,00
1199.	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač	021 Stavby	ks		1,000	30,00	30,00	30,00	0,00	0,00
SO.02 Prevádzková budova/Časť: Zdravotníka/Stavba: Novostavba Zariadenia pre seniorov a prevádzkovej budovy v obci Krahule/Objekt: SO02 Prevádzková budova										
1200.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 100	021 Stavby	m		9,000	8,00	72,00	72,00	0,00	0,00
1201.	PVC rúra 110x3,2/1m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks		9,000	10,00	90,00	90,00	0,00	0,00
1202.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m		18,000	8,00	144,00	144,00	0,00	0,00
1203.	PVC rúra 125x3,7/3m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks		6,000	20,00	120,00	120,00	0,00	0,00
1204.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	021 Stavby	m		4,000	8,00	32,00	32,00	0,00	0,00
1205.	PVC rúra 160x4,7/5m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks		1,000	80,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1206.	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks		7,000	4,00	28,00	28,00	0,00	0,00
1207.	Odbočka PVC DN 125/125/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks		4,000	3,00	12,00	12,00	0,00	0,00
1208.	Odbočka PVC DN 125/100/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks		3,000	3,00	9,00	9,00	0,00	0,00
1209.	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/100	021 Stavby	ks		26,000	4,00	104,00	104,00	0,00	0,00
1210.	Redukcia PVC D 125/100 mm hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks		5,000	3,00	15,00	15,00	0,00	0,00
1211.	Koleno PVC D 110/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks		10,000	3,00	30,00	30,00	0,00	0,00
1212.	Koleno PVC D 125/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks		11,000	3,00	33,00	33,00	0,00	0,00
1213.	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	021 Stavby	ks		2,000	4,00	8,00	8,00	0,00	0,00
1214.	Odbočka PVC DN 150/125/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks		2,000	3,00	6,00	6,00	0,00	0,00
1215.	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	021 Stavby	ks		1,000	4,00	4,00	4,00	0,00	0,00
1216.	Redukcia PVC D 150/125 mm hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks		1,000	3,00	3,00	3,00	0,00	0,00
1217.	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m		31,000	2,00	62,00	62,00	0,00	0,00
1218.	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m		160,000	3,27	523,20	523,20	0,00	0,00

1219.	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	021 Stavby	m	10,000	40,00	400,00	400,00	0,00	0,00
1220.	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	021 Stavby	m	14,000	50,00	700,00	700,00	0,00	0,00
1221.	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT Dxt 50x3 mm odpadné pripojné	021 Stavby	m	16,400	25,00	410,00	410,00	0,00	0,00
1222.	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT Dxt 110x4,3 mm odpadné pripojné	021 Stavby	m	4,500	45,00	202,50	202,50	0,00	0,00
1223.	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1224.	Podlahový vpust HL90Pr, (0,43 l/s), horizontálny odtok DN 40/50, mriežka nerez 115x115 mm, zápachová	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
1225.	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene	021 Stavby	ks	8,000	60,00	480,00	480,00	0,00	0,00
1226.	Žlab sprchový bez krytu nerezový HL50WU.0/200, DN 50, dva odtoky, (0,82 l/s), dl. 2000 mm, montáž k	021 Stavby	ks	4,000	850,00	3 400,00	3 400,00	0,00	0,00
1227.	Kryt žlabu "Standard" HL050S/200, dĺžka žlabu 2000 mm, bezbarierové sprchv, nerezová oceľ	021 Stavby	ks	4,000	350,00	1 400,00	1 400,00	0,00	0,00
1228.	Montáž prívrážňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1229.	Prívrážňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojitá vzduchová izolácia.	021 Stavby	ks	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00	0,00
1230.	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	44,900	2,50	112,25	112,25	0,00	0,00
1231.	Presun hmot pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,101	50,00	5,05	5,05	0,00	0,00
1232.	Potrúbie z plastických rúr PP-R Dxt 16x2.7 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	86,000	10,00	860,00	860,00	0,00	0,00
1233.	Potrúbie z plastických rúr PP-R Dxt 20x3.4 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	12,000	8,00	96,00	96,00	0,00	0,00
1234.	Potrúbie z plastických rúr PP-R Dxt 25x4.2 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	44,000	12,00	528,00	528,00	0,00	0,00
1235.	Potrúbie z plastických rúr PP-R Dxt 32x5.4 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	18,000	15,00	270,00	270,00	0,00	0,00
1236.	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00	0,00
1237.	Nástenka INSTAPLAST PP-R D 16x1/2" MZD vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného	021 Stavby	ks	4,000	2,00	8,00	8,00	0,00	0,00
1238.	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	3,00	12,00	12,00	0,00	0,00
1239.	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	021 Stavby	ks	4,000	5,50	22,00	22,00	0,00	0,00
1240.	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00	0,00
1241.	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	021 Stavby	ks	4,000	12,00	48,00	48,00	0,00	0,00
1242.	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	3,00	6,00	6,00	0,00	0,00
1243.	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz, IVAR.EURO M	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1244.	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1245.	Ventil poistný, 1"x6 bar, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	021 Stavby	ks	2,000	30,00	60,00	60,00	0,00	0,00
1246.	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1247.	Tlakový redukčný ventil, 1" mm, so šrobením a manometrom, 1 až 6 bar, mosadz, plast, IVAR.5350	021 Stavby	ks	2,000	190,00	380,00	380,00	0,00	0,00
1248.	Montáž elektroventilu závitového uzatváracieho G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1249.	Elektroventil uzatvárací, 1" FF, 230 V, bez prúdu otvorený, mosadz, IVAR.EC.306 NO	021 Stavby	ks	2,000	150,00	300,00	300,00	0,00	0,00
1250.	Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1251.	Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR, IVAR.CIM.33CREA	021 Stavby	ks	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00	0,00
1252.	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00	0,00
1253.	Filter závitový, 1"FF, PN 20, 400 µm, Kv 11,08, mosadz CW617N, FIV.08412	021 Stavby	ks	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00	0,00
1254.	Montáž vodomeru závitového jednovtokového suchobežného G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	20,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1255.	Vodomer jm3-v/3	021 Stavby	ks	4,000	40,00	160,00	160,00	0,00	0,00
1256.	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	160,000	2,00	320,00	320,00	0,00	0,00
1257.	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	160,000	2,50	400,00	400,00	0,00	0,00
1258.	Presun hmot pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,126	24,48	3,08	3,08	0,00	0,00
1259.	Montáž tlakového splachovača senzorového s napájacím zdrojom 24 V	021 Stavby	ks	4,000	20,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1260.	Montáž predstenového systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	súb.	4,000	80,00	320,00	320,00	0,00	0,00
1261.	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou	021 Stavby	ks	4,000	450,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00
1262.	Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	4,000	10,00	40,00	40,00	0,00	0,00
1263.	Misa záchodová keramická závesná MIO-N, rozmer 360x530x430 mm, hlboké splachovanie, JIKA	021 Stavby	ks	4,000	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
1264.	Montáž umývadla keramického zabudovaného do pultu, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	4,000	30,00	120,00	120,00	0,00	0,00
1265.	Umývadlo keramické MIO-55, 550x430x175 mm, biela	021 Stavby	ks	4,000	120,00	480,00	480,00	0,00	0,00
1266.	Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	021 Stavby	súb.	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
1267.	Kút sprchový jednokrídlo zasúvacie - výška 1850 cm ECD2/1200rozmer 1180-1240cm	021 Stavby	ks	4,000	550,00	2 200,00	2 200,00	0,00	0,00
1268.	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	súb.	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00	0,00
1269.	Doska keramická toaletná VIOLA 7712.9 biela	021 Stavby	ks	4,000	60,00	240,00	240,00	0,00	0,00
1270.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiač na uterák, mydelníčka)	021 Stavby	súb.	20,000	5,00	100,00	100,00	0,00	0,00
1271.	Nerezová sanita- držiak toaletného papiera, obj.č. 85474 SLZN 47H, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	10,00	40,00	40,00	0,00	0,00
1272.	Nerezová sanita- Zápusťný dávkovač tekutého mydla 1.l. obj.č. 95170 SLZN 17, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	20,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1273.	Nerezová sanita- vešiak na uteráky dvojtyp, obj.č. 85488 SLZN 48D, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	10,00	40,00	40,00	0,00	0,00
1274.	Zrkadlo sklopné nerezové pre telesne postihnuté osoby, rozmer 400x600 mm, SLZN 52, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
1275.	Nerezová sanita- držiak WC kedy, obj.č. 95250 SLZN 25, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00	0,00
1276.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 Stavby	súb.	12,000	25,00	300,00	300,00	0,00	0,00
1277.	Madlo nerezové pevné, dĺžka 900 mm, povrch lesklý, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00

1278.	Madlo nerezové univerzálne pevné, dĺžka 600 mm, povrch lesklý, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	60,00	240,00	240,00	0,00	0,00
1279.	Nerezová sanita SLZM 01D, madlo sklopné, L=830 mm, povrch lesklý, obj.č. 49011 SANELA	021 Stavby	ks	4,000	220,00	880,00	880,00	0,00	0,00
1280.	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane	021 Stavby	súb.	4,000	25,00	100,00	100,00	0,00	0,00
1281.	Nerezová sanita SLZM 06, sedátko závesné sklopné, obj.č. 49060 SANELA	021 Stavby	ks	4,000	300,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
1282.	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	súb.	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00	0,00
1283.	Kuchynský drez Alveus na dosku CLASSIC 20 nerez 600x600-155, 1xLP/(28076/06765)	021 Stavby	ks	2,000	95,00	190,00	190,00	0,00	0,00
1284.	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	16,000	10,00	160,00	160,00	0,00	0,00
1285.	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	021 Stavby	ks	16,000	5,00	80,00	80,00	0,00	0,00
1286.	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, so senzorovým ovládaním s privodom teplej a	021 Stavby	ks	12,000	30,00	360,00	360,00	0,00	0,00
1287.	Automatické batérie pre umývadlá a drezy SLU 02M, Batéria pre teplú a studenú vodu, 24V DC, obj.č.	021 Stavby	ks	4,000	450,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00
1288.	Batéria automatická drezová termostatická SLU 24D, s pevným výtokovým ramienkom a elektronikou ALS,	021 Stavby	ks	2,000	430,00	860,00	860,00	0,00	0,00
1289.	Automatický splachovač WC SLW 02GT, 24V DC, infračervený splachovač s elektronikou ALS pre	021 Stavby	ks	4,000	400,00	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00
1290.	Napájací zdroj SLZ 01Z, 230V AC, rozmer 170x130x80 mm, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00	0,00
1291.	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	4,000	30,00	120,00	120,00	0,00	0,00
1292.	Batéria sprchová nástenná páková Mio, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	4,000	120,00	480,00	480,00	0,00	0,00
1293.	Sprchová sada MIO (ruč. sprcha, 5 funkcie, drž. sprchy, sprch. hadica 1,7 m), chróm	021 Stavby	ks	4,000	120,00	480,00	480,00	0,00	0,00
1294.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmet, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	021 Stavby	ks	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00	0,00
1295.	Zápachová uzávierka podomietková - sifón pre umývadlo, d 50-56 mm, G 1 1/4", alpská biela, s	021 Stavby	ks	4,000	75,00	300,00	300,00	0,00	0,00
1296.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmet, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00	0,00
1297.	Zápachová uzávierka HL 126/50, 6/4" prevlečná matica, pre drez a umývačku riadu, s guľovým kĺbom	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00	0,00
1298.	Presun hmôt pre zariadenie predmet v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,399	28,00	11,17	11,17	0,00	0,00
1299.	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l	021 Stavby	ks	2,000	490,00	980,00	980,00	0,00	0,00
1300.	Stacionárna nádrž pre fotovoltaicky ohrev so spodným výmenníkom LX OKC 300 NTR/BP+LXDC SET 1-4	021 Stavby	ks	2,000	2 990,00	5 980,00	3 213,60	2 766,40	0,00
1301.	Montáž cirkulačného čerpadla výtlak do 1,4 m rozpon 80 mm	021 Stavby	ks	2,000	65,00	130,00	130,00	0,00	0,00
1302.	Cirkulačné čerpadlo GRUNDFOS COMFORT UP 15-14 B 80 1x230V 50Hz	021 Stavby	ks	2,000	390,00	780,00	780,00	0,00	0,00
1303.	Presun hmôt pre stroje v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,244	950,00	231,80	231,80	0,00	0,00
SO.03 Spevnené plochy a oplotenie/Stavba :Deinštitucionalizácia DSS -DD KRAHULE - Novostavba rod.domu a prevádz.budovy/Objekt :SO 03 Spevnené plochy a oplotenie									
1304.	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 cez 100 m3	021 Stavby	m3	232,730	17,00	3 956,41	1 138,05	2 818,36	0,00
1305.	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	139,638	1,00	139,64	139,64	0,00	0,00
1306.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	20,925	17,00	355,73	355,73	0,00	0,00
1307.	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	12,555	1,00	12,56	12,56	0,00	0,00
1308.	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	021 Stavby	m3	7,687	100,00	768,70	768,70	0,00	0,00
1309.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	253,655	10,00	2 536,55	2 536,55	0,00	0,00
1310.	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	2 536,550	0,40	1 014,62	1 014,62	0,00	0,00
1311.	Uloženie sypaniny na skládke	021 Stavby	m3	253,655	0,50	126,83	126,83	0,00	0,00
1312.	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	270,000	3,00	810,00	810,00	0,00	0,00
1313.	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	51,247	10,00	512,47	512,47	0,00	0,00
1314.	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	021 Stavby	m2	629,000	0,50	314,50	314,50	0,00	0,00
1315.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	021 Stavby	m3	0,961	40,00	38,44	38,44	0,00	0,00
1316.	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	7,687	130,00	999,31	999,31	0,00	0,00
1317.	Osadzovanie stĺpikov plotových oceľ. do 2 m so zabetónovaním bet. tr. C 25/30	021 Stavby	kus	136,000	14,80	2 012,80	2 012,80	0,00	0,00
1318.	Stĺp pozinkovaný poplast. fi 45mm výšky 1750mm	021 Stavby	kus	136,000	9,75	1 326,00	1 326,00	0,00	0,00
1319.	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	021 Stavby	m2	629,000	4,50	2 830,50	2 830,50	0,00	0,00
1320.	Podklad zo štrkodirte hr. 40 mm	021 Stavby	m2	629,000	2,00	1 258,00	1 258,00	0,00	0,00
1321.	Podklad zo štrkodirte hr. 150 mm fr. 16-32	021 Stavby	m2	629,000	6,00	3 774,00	3 774,00	0,00	0,00
1322.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B nad 300 m2	021 Stavby	m2	629,000	14,00	8 806,00	6 522,73	2 283,27	0,00
1323.	Dlažba zámková HBB 19,8x16,3x6 prírodná	021 Stavby	m2	660,450	12,00	7 925,40	7 925,40	0,00	0,00
1324.	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pátkou	021 Stavby	kus	2,000	28,00	56,00	56,00	0,00	0,00
1325.	Značka dopravná inform. reflexná AL E15 -parkovacie miesta	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
1326.	Značka dopravná inform. reflexná AL IP 12 - parkovisko	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
1327.	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š. 250 mm	021 Stavby	m	89,000	2,00	178,00	178,00	0,00	0,00
1328.	Priplatok za reflexnú úpravu balotinových, vodiace pásiky š. 250 mm	021 Stavby	m	89,000	0,90	80,10	80,10	0,00	0,00
1329.	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	021 Stavby	m	89,000	0,30	26,70	26,70	0,00	0,00
1330.	Osadenie cest. obrubníka bet. ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	12,500	10,00	125,00	125,00	0,00	0,00
1331.	Obrubník nájazdový OB 3 100x20x18	021 Stavby	kus	12,625	6,00	75,75	75,75	0,00	0,00
1332.	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	80,000	10,00	800,00	800,00	0,00	0,00
1333.	Obrubník cestný SO 100/15/30 100x15x30	021 Stavby	kus	80,800	5,00	404,00	404,00	0,00	0,00
1334.	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	250,000	8,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
1335.	Obrubník parkový 100x5x20 cm	021 Stavby	kus	252,500	3,00	757,50	757,50	0,00	0,00

1336.	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	10,400	110,00	1 144,00	1 144,00	0,00	0,00
1337.	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	253,655	30,00	7 609,65	2 985,52	4 624,13	0,00
1338.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	021 Stavby	t	615,412	12,90	7 938,81	4 006,33	3 932,48	0,00
1339.	Montáž oplotenia rámového, výšky do 1,5 m	021 Stavby	m	270,000	15,10	4 077,00	2 257,20	1 819,80	0,00
1340.	Panel plotový poplat. výš.1,25 m, veľk.oka 200x55 mm, dĺž.2,025 m	021 Stavby	kus	134,000	21,60	2 894,40	2 894,40	0,00	0,00
1341.	Príchytky na stĺpik	021 Stavby	kus	804,000	0,75	603,00	603,00	0,00	0,00
1342.	Montáž vrat a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 2 m2	021 Stavby	kus	1,000	70,00	70,00	70,00	0,00	0,00
1343.	Bránka otváracá 1-krídl. šír.1,10 m, výš.1,25 m	021 Stavby	kus	1,000	240,00	240,00	240,00	0,00	0,00
1344.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,059	150,00	158,85	158,85	0,00	0,00
SO 04 Rozšírenie distribučného plynovodu/Stavba:ZpS -RDS/Objekt: 1912a - ZPS -RDS									
1345.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	36,000	17,00	612,00	0,00	0,00	612,00
1346.	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v	021 Stavby	m3	36,000	1,00	36,00	0,00	0,00	36,00
1347.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	36,000	1,50	54,00	0,00	0,00	54,00
1348.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	21,000	1,80	37,80	0,00	0,00	37,80
1349.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na	021 Stavby	m3	21,000	6,00	126,00	0,00	0,00	126,00
1350.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	21,000	3,50	73,50	0,00	0,00	73,50
1351.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	21,000	0,50	10,50	0,00	0,00	10,50
1352.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	12,600	19,50	245,70	0,00	0,00	245,70
1353.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	11,000	10,00	110,00	0,00	0,00	110,00
1354.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	021 Stavby	m3	15,000	20,00	300,00	0,00	0,00	300,00
1355.	Kamenivo drevné drobné 0-2 n	021 Stavby	t	26,250	12,00	315,00	0,00	0,00	315,00
1356.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	30,000	0,50	15,00	0,00	0,00	15,00
1357.	Orientačná tabuľka na stĺpiku oceľovom	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	0,00	0,00	9,00
1358.	Orientačná tabuľka na stĺpiku oceľovom	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1359.	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	55,000	2,00	110,00	0,00	0,00	110,00
1360.	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	55,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1361.	Kábel CYKY 4,0 mm2	021 Stavby	m	55,000	0,50	27,50	0,00	0,00	27,50
1362.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	26,257	30,00	787,71	0,00	0,00	787,71
1363.	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	52,000	2,00	104,00	0,00	0,00	104,00
1364.	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	52,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1365.	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 50 x 4,5	021 Stavby	m	52,000	1,50	78,00	0,00	0,00	78,00
1366.	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 50x4,6x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	52,780	3,50	184,73	0,00	0,00	184,73
1367.	Montáž objímky MB so zárazkou PE 100 SDR 11 D 32	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00
1368.	Montáž objímky MB so zárazkou PE 100 SDR 11 D 32	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1369.	Objímka so zárazkou, elektrotvarovka MB PE 100 SDR 11 D 32 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,015	5,00	5,08	0,00	0,00	5,08
1370.	Montáž objímky MB so zárazkou PE 100 SDR 11 D 50	021 Stavby	ks	3,000	5,00	15,00	0,00	0,00	15,00
1371.	Montáž objímky MB so zárazkou PE 100 SDR 11 D 50	021 Stavby	ks	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1372.	Objímka so zárazkou, elektrotvarovka MB PE 100 SDR 11 D 50 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	3,045	5,00	15,23	0,00	0,00	15,23
1373.	Montáž redukcie MR elektrotvarovkovej PE 100 SDR 11 D 50/32	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00
1374.	Montáž redukcie MR elektrotvarovkovej PE 100 SDR 11 D 50/32	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1375.	Redukcia elektrotvarovková MR PE 100 SDR 11 D 50/32 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,015	5,00	5,08	0,00	0,00	5,08
1376.	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojovej navrtávacej s predĺženou odočkovou PE 100 SDR 11 D 50/32	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	0,00	0,00	15,00
1377.	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojovej navrtávacej s predĺženou odočkovou PE 100 SDR 11 D 50/32	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1378.	Prípojková navrtávacia armatúra s predĺženou odočkovou, elektrotvarovka DAA (Kit) PE 100 SDR 11	021 Stavby	ks	1,015	55,00	55,83	0,00	0,00	55,83
1379.	Montáž elektrotvaroviek MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D50mm	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	0,00	0,00	6,00
1380.	Montáž elektrotvaroviek MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D50mm	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1381.	Klenuté dno, elektrotvarovka MV PE 100 SDR 11 D 50 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,015	25,00	25,38	0,00	0,00	25,38
1382.	Montáž orientačného stĺpika ON 13 2970	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	0,00	0,00	10,00
1383.	Stĺpik orientačný	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00
1384.	Napustenie potrubia OPZ	021 Stavby	m	52,000	3,00	156,00	0,00	0,00	156,00
1385.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	52,000	0,50	26,00	0,00	0,00	26,00
1386.	Výstražná fólia ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	52,000	0,50	26,00	0,00	0,00	26,00
1387.	Revízie a revízne knihy	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00
1388.	Projekt PSV	021 Stavby	kpl	1,000	950,00	950,00	0,00	0,00	950,00
SO 04.1 Pripojovací plynovod/Stavba: ZpS PP/Objekt: 1912b - ZpS - PP									
1389.	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	3,600	10,00	36,00	0,00	0,00	36,00
1390.	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v	021 Stavby	m3	12,600	1,00	12,60	0,00	0,00	12,60
1391.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	12,600	17,00	214,20	0,00	0,00	214,20
1392.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	12,600	1,50	18,90	0,00	0,00	18,90

1393.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	4,500	1,80	8,10	0,00	0,00	8,10
1394.	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do	021 Stavby	m3	4,500	6,00	27,00	0,00	0,00	27,00
1395.	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za	021 Stavby	m3	4,500	0,40	1,80	0,00	0,00	1,80
1396.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	4,500	3,50	15,75	0,00	0,00	15,75
1397.	Oloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,500	0,50	2,25	0,00	0,00	2,25
1398.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2,800	19,50	54,60	0,00	0,00	54,60
1399.	Poplatok za skladovanie - asfalt	021 Stavby	t	0,300	100,00	30,00	0,00	0,00	30,00
1400.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	8,100	10,00	81,00	0,00	0,00	81,00
1401.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	8,100	20,00	162,00	0,00	0,00	162,00
1402.	Kamenivo drevné drobné 0-2 n	021 Stavby	t	14,175	12,00	170,10	0,00	0,00	170,10
1403.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	9,000	0,50	4,50	0,00	0,00	4,50
1404.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr štrk) po zhut.hr. 300 mm	021 Stavby	m2	3,600	12,50	45,00	0,00	0,00	45,00
1405.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr štrk) po zhut.hr. 300 mm	021 Stavby	m2	3,600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1406.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	3,600	50,00	180,00	0,00	0,00	180,00
1407.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	3,600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1408.	Orientačná tabuľka na murive	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	0,00	0,00	8,00
1409.	Orientačná tabuľka na murive	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1410.	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	15,000	2,00	30,00	0,00	0,00	30,00
1411.	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	15,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1412.	Kábel CYKY 4,0 mm2	021 Stavby	m	15,000	0,50	7,50	0,00	0,00	7,50
1413.	Navrtávaci pás univerzalny závitový výstup DN 80 HAWLE	021 Stavby	ks	0,188	200,00	37,60	0,00	0,00	37,60
1414.	Montáž klznej objímky RACI montovaná na potrubie DN 50-100	021 Stavby	ks	8,000	10,00	80,00	0,00	0,00	80,00
1415.	Objímka klzna RACI I 15, HDPE, typ I, výška 15 mm, vonkajší priemer rúry 42 - 200 mm GAWAPLAST	021 Stavby	ks	10,000	8,00	80,00	0,00	0,00	80,00
1416.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	12,000	8,00	96,00	0,00	0,00	96,00
1417.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	12,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1418.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	17,319	30,00	519,57	0,00	0,00	519,57
1419.	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1 ostatné typy	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00
1420.	Kohút guľový plyn 1"FF, páka	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	0,00	0,00	10,00
1421.	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	3,500	2,00	7,00	0,00	0,00	7,00
1422.	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	3,500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1423.	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	13,000	2,50	32,50	0,00	0,00	32,50
1424.	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	13,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1425.	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	1,000	9,00	9,00	0,00	0,00	9,00
1426.	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1427.	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 32 x 2,9	021 Stavby	m	15,000	1,50	22,50	0,00	0,00	22,50
1428.	Rúra PE-100 SDR11,0 (0,7 Mpa) 32 x 3,0mm nav	021 Stavby	m	15,000	1,50	22,50	0,00	0,00	22,50
1429.	Montáž plynovodných prípojkov zváraním DN 1" (25)	021 Stavby	m	3,500	10,00	35,00	0,00	0,00	35,00
1430.	Montáž plynovodných prípojkov zváraním DN 1" (25)	021 Stavby	m	3,500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1431.	Rúrka závitová Ms 1" normálna - asfaltovaná bezšvová ozn. 11 353.0	021 Stavby	m	3,500	7,00	24,50	0,00	0,00	24,50
1432.	Montáž ochrannej rúry D 100 s nasunutím	021 Stavby	m	6,000	5,00	30,00	0,00	0,00	30,00
1433.	Montáž ochrannej rúry D 100 s nasunutím	021 Stavby	m	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1434.	Chránička HDPE rúra PE100 rúra 90x5,1	021 Stavby	m	6,000	15,00	90,00	0,00	0,00	90,00
1435.	Manžeta tesniaca HA 32x89	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	0,00	0,00	10,00
1436.	Montáž objímky MB so záradžkou PE 100 SDR 11 D 32	021 Stavby	ks	3,000	5,00	15,00	0,00	0,00	15,00
1437.	Montáž objímky MB so záradžkou PE 100 SDR 11 D 32	021 Stavby	ks	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1438.	Objímka so záradžkou MB PE 100 SDR 11 DN 32 obj.č. 612682 FRIALEN	021 Stavby	ks	3,045	4,00	12,18	0,00	0,00	12,18
1439.	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovkej navrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 50/32	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	0,00	0,00	15,00
1440.	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovkej navrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 50/32	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1441.	Elektrovarovky s predĺženou odbočkou DAA PE 100 SDR 11 DN 50/32 FRIALEN	021 Stavby	ks	1,015	40,00	40,60	0,00	0,00	40,60
1442.	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D32/DN25mm	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	0,00	0,00	15,00
1443.	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D32/DN25mm	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1444.	Montáž liatinového poklopu	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	0,00	0,00	10,00
1445.	Poklop ventiliový pre vodu, plyn	021 Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	0,00	0,00	16,00
1446.	Montáž čušačky na chráničku PN 38 6724	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00
1447.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	13,000	0,50	6,50	0,00	0,00	6,50
1448.	Výstražná fólia ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	13,000	0,50	6,50	0,00	0,00	6,50
1449.	Revízie a revízne knihy	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00
1450.	Projekt PSV	021 Stavby	kpl	1,000	950,00	950,00	0,00	0,00	950,00

SO.05 - Prípojka vody a rozšírenie vodovodu/Stavba:Novostavba Zariadenia pre seniorov a prevádzkovej budovy v obci Krahule/Objekt: SO05 - Prípojka na vodu

1451.	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	12,000	17,00	204,00	0,00	0,00	204,00
1452.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	161,280	17,00	2 741,76	0,00	0,00	2 741,76
1453.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hornín tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 100 m3	021 Stavby	m3	53,824	8,00	430,59	0,00	0,00	430,59
1454.	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	53,824	3,50	188,38	0,00	0,00	188,38
1455.	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním	021 Stavby	m3	53,824	0,50	26,91	0,00	0,00	26,91
1456.	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	119,456	10,00	1 194,56	0,00	0,00	1 194,56
1457.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	34,944	20,00	698,88	0,00	0,00	698,88
1458.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	59,405	12,00	712,86	0,00	0,00	712,86
1459.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	13,984	40,00	559,36	0,00	0,00	559,36
1460.	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,408	130,00	53,04	0,00	0,00	53,04
1461.	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	1,320	40,00	52,80	0,00	0,00	52,80
1462.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	021 Stavby	m	36,000	0,50	18,00	0,00	0,00	18,00
1463.	Rúra HDPE PE100 D 32x2,9 mm, dl. 100 m PN 16 (SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	021 Stavby	m	36,000	1,50	54,00	0,00	0,00	54,00
1464.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm	021 Stavby	m	57,000	0,50	28,50	0,00	0,00	28,50
1465.	Rúra HDPE PE100 D 40x3,7 mm, dl. 100 m PN 16 (SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	021 Stavby	m	57,000	2,10	119,70	0,00	0,00	119,70
1466.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	021 Stavby	m	99,000	0,50	49,50	0,00	0,00	49,50
1467.	Rúra HDPE PE100 D 63x5,8 mm, dl. 100 m PN 16 (SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	021 Stavby	m	99,000	5,00	495,00	0,00	0,00	495,00
1468.	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre prípojky DN 50	021 Stavby	ks	1,000	11,80	11,80	0,00	0,00	11,80
1469.	Ventil pre domové prípojky rohový, DN 63 - 2", s výstupom ISO pre potrubie z PE, PN 16, na vodu.	021 Stavby	ks	1,000	110,00	110,00	0,00	0,00	110,00
1470.	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potrubí z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	021 Stavby	ks	1,000	58,00	58,00	0,00	0,00	58,00
1471.	Navrtávací pás Hacom uzáverový DN 100 - 2" na vodu, z tvárnej liatiny, HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	44,50	44,50	0,00	0,00	44,50
1472.	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	25,80	25,80	0,00	0,00	25,80
1473.	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	192,000	3,50	672,00	0,00	0,00	672,00
1474.	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	192,000	0,90	172,80	0,00	0,00	172,80
1475.	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty Itranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
1476.	Vodomerová a armatúrna šachta BG, lxšxv 1500x1400x1800 mm, objem 3,8 m3, železobetónová,	021 Stavby	ks	1,000	2 770,00	2 770,00	0,00	0,00	2 770,00
1477.	Osadenie poklopu liatinového ventilového	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	0,00	0,00	15,00
1478.	Poklop ventilový pre vodu, plyn	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	0,00	0,00	20,00
1479.	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150	021 Stavby	m	192,000	2,00	384,00	0,00	0,00	384,00
1480.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	92,585	30,00	2 777,55	0,00	0,00	2 777,55
1481.	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 Stavby	súb	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1482.	Vodomerová zostava (2 x uzáver, spätný ventil, redukcie, prechodky)	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00
1483.	Montáž vodomeru závitového jednotkového suchobežného G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	18,94	18,94	0,00	0,00	18,94
1484.	Vodomer vm3-5 3/4	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00
SO 06 Prípojka kanalizácie/Časť: SO.06.1.2 - Spľasťková kanalizácia gravitačná, tlaková/Stavba: Novostavba Zariadenia pre seniorov a prevádzkovej budovy v obci Krahule/Objekt: SO06 Kanalizácia/Časť: SO.06.1.2 - Spľasťková kanalizácia gravitačná, tlaková									
1485.	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	12,000	17,00	204,00	0,00	0,00	204,00
1486.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	119,600	17,00	2 033,20	0,00	0,00	2 033,20
1487.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hornín tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 100 m3	021 Stavby	m3	58,600	2,00	117,20	0,00	0,00	117,20
1488.	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	58,600	3,50	205,10	0,00	0,00	205,10
1489.	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním	021 Stavby	m3	58,600	0,50	29,30	0,00	0,00	29,30
1490.	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	73,000	10,00	730,00	0,00	0,00	730,00
1491.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	40,480	20,00	809,60	0,00	0,00	809,60
1492.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	68,816	12,00	825,79	0,00	0,00	825,79
1493.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	9,200	40,00	368,00	0,00	0,00	368,00
1494.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	021 Stavby	m	20,000	8,00	160,00	0,00	0,00	160,00
1495.	PVC rúra 160x4,7/5m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks	4,000	80,00	320,00	0,00	0,00	320,00
1496.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	021 Stavby	m	72,000	8,00	576,00	0,00	0,00	576,00
1497.	PVC rúra 200x5,9/5m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks	14,400	90,00	1 296,00	0,00	0,00	1 296,00
1498.	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	021 Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	0,00	0,00	4,00
1499.	Koleno PVC D 150/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	0,00	0,00	3,00
1500.	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00
1501.	Odbočka PVC DN 300/200/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	80,00	80,00	0,00	0,00	80,00
1502.	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m	20,000	2,00	40,00	0,00	0,00	40,00
1503.	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	021 Stavby	m	72,000	2,50	180,00	0,00	0,00	180,00
1504.	Osadenie železobetónovej nádrže prečerpávacej stanice, hmotnosti do 4 t	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	0,00	0,00	120,00
1505.	Prečerpávacia stanica DW 1440 mm H 2550 mm, objem nádrže 2,71 m3, železobetónová, HYDRO BG	021 Stavby	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	0,00	0,00	1 250,00
1506.	Osadenie železobetónového stropu prečerpávacej stanice, hmotnosti do 1 t	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00
1507.	Strop 1440x180 mm pre prečerpávaciu stanicu DN 1200, železobetónový, HYDRO BG	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00
1508.	Osadenie železobetónového nádstavca alebo prstenca prečerpávacej stanice, hmotnosti do 2 t	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	0,00	0,00	45,00

1509.	Nadstavec pre prečerpávaciu stanicu DW 1440 mm H 500 mm, objem nádrže 0,57 m3, železobetónový,	021 Stavby	ks	1,000	820,00	820,00	0,00	0,00	820,00
1510.	Nadstavec pre prečerpávaciu stanicu DW 1440 mm H 600 mm, objem nádrže 0,68 m3, železobetónový,	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	0,00	0,00	450,00
1511.	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým	021 Stavby	ks	4,000	40,00	160,00	0,00	0,00	160,00
1512.	Vínovcová šachtová rúra TEGRA DN 600 L=6 m kanalizačná, materiál: PP, WAVIN	021 Stavby	m	2,000	120,00	240,00	0,00	0,00	240,00
1513.	Šachtové dno zberné DN 200-X, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP, WAVIN	021 Stavby	ks	4,000	350,00	1 400,00	0,00	0,00	1 400,00
1514.	Plastový poklop A15 TEGRA 600 na šachtové rúry, WAVIN	021 Stavby	ks	4,000	100,00	400,00	0,00	0,00	400,00
1515.	Tesnenie z PVC k plastovému poklopu A15/600, WAVIN	021 Stavby	ks	4,000	30,00	120,00	0,00	0,00	120,00
1516.	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	021 Stavby	ks	4,000	20,00	80,00	0,00	0,00	80,00
1517.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	92,469	30,00	2 774,07	0,00	0,00	2 774,07
1518.	Montáž čerpadla kalového s príslušenstvom	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00
1519.	Čerpadlo kalové s rezacím zariadením SEG.40.09.2.1.502, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,000	1 440,00	1 440,00	0,00	0,00	1 440,00
1520.	Riadiaca jednotka pre 1 čerpadlo SEG, LC 108.230.1.5, 1 x 230 V, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,000	650,00	650,00	0,00	0,00	650,00
1521.	Plavákový spínač pre riadiacu jednotku LC/LCD 108, vr. 10 m káblom, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,000	220,00	220,00	0,00	0,00	220,00
SO 06 Prípojka kanalizácie/Časť: SO.06.3 - Dažďová kanalizácia/Stavba: Novostavba Zariadenia pre seniorov a prevádzkovej budovy v obci Krahule/Objekt: SO06 Kanalizácia/Časť: SO.06.3 - Dažďová kanalizácia									
1522.	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	39,000	17,00	663,00	0,00	0,00	663,00
1523.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	148,000	17,00	2 516,00	0,00	0,00	2 516,00
1524.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do	021 Stavby	m3	96,400	2,00	192,80	0,00	0,00	192,80
1525.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	96,400	3,50	337,40	0,00	0,00	337,40
1526.	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním	021 Stavby	m3	96,400	0,50	48,20	0,00	0,00	48,20
1527.	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	90,600	10,00	906,00	0,00	0,00	906,00
1528.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	65,120	20,00	1 302,40	0,00	0,00	1 302,40
1529.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	110,704	12,00	1 328,45	0,00	0,00	1 328,45
1530.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	14,800	40,00	592,00	0,00	0,00	592,00
1531.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	021 Stavby	m	17,000	8,00	136,00	0,00	0,00	136,00
1532.	PVC rúra 125x3,7/3m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks	6,000	20,00	120,00	0,00	0,00	120,00
1533.	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 150	021 Stavby	m	131,000	8,00	1 048,00	0,00	0,00	1 048,00
1534.	PVC rúra 160x4,7/5m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	021 Stavby	ks	26,200	80,00	2 096,00	0,00	0,00	2 096,00
1535.	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/100	021 Stavby	ks	21,000	4,00	84,00	0,00	0,00	84,00
1536.	Koleno PVC D 125/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	21,000	3,00	63,00	0,00	0,00	63,00
1537.	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	021 Stavby	ks	6,000	4,00	24,00	0,00	0,00	24,00
1538.	Odbočka PVC DN 150/125/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	6,000	3,00	18,00	0,00	0,00	18,00
1539.	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m	148,000	2,00	296,00	0,00	0,00	296,00
1540.	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým	021 Stavby	ks	5,000	30,00	150,00	0,00	0,00	150,00
1541.	Plastový poklop s rámom DN 400, 1,5t -pre revízne šachty s PP korugovaným predĺžením PIPELIFE	021 Stavby	ks	5,000	30,00	150,00	0,00	0,00	150,00
1542.	Predĺženie vínovcové DN 400 PP, dĺžka 6 m, SN 4, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	150,00	300,00	0,00	0,00	300,00
1543.	Zberné dno DN 400, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty s PP korugovaným	021 Stavby	ks	5,000	40,00	200,00	0,00	0,00	200,00
1544.	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 1200x600x600 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	12,960	19,00	246,24	0,00	0,00	246,24
1545.	Vsakovací blok DRENBLOK DB60, 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP, EKODREN	021 Stavby	ks	60,000	60,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
1546.	Geotextília polypropylénová Profí 180 PP, šxl 2x50m, netkaná, EKODREN	021 Stavby	m2	42,857	2,00	85,71	0,00	0,00	85,71
1547.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	139,950	30,00	4 198,50	0,00	0,00	4 198,50
1548.	Lapač střešných splavenín zo šedej liatiny DN 125	021 Stavby	ks	8,000	75,00	600,00	0,00	0,00	600,00
SO 07 Prípojka NN/Stavba: NOVOSTAVBA ZARIADENIA PRE SENIOROV A PREVÁZKOVEJ BUDOVY V OBCI KRAHULE/Objekt: ZC-012-19 Novostavba Zariadenia pre seniorov									
1549.	Rúrka ohybná elektroinstalačná z FKKVR 50 uložená voľne	021 Stavby	m	200,000	1,40	280,00	0,00	0,00	280,00
1550.	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX BA - červená KF 09050 BA	021 Stavby	m	200,000	0,80	160,00	0,00	0,00	160,00
1551.	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	12,000	1,00	12,00	0,00	0,00	12,00
1552.	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	16,000	3,00	48,00	0,00	0,00	48,00
1553.	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	021 Stavby	ks	16,000	3,50	56,00	0,00	0,00	56,00
1554.	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zákl. páskou alebo páskou do 4 x 25 mm2	021 Stavby	ks	4,000	8,00	32,00	0,00	0,00	32,00
1555.	Trubice zmršťovacie z polyolefinu so strednou hrúbkou steny MWMTM 16/5-A/U	021 Stavby	m	0,400	3,00	1,20	0,00	0,00	1,20
1556.	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zákl. páskou alebo páskou do 4 x 50 mm2	021 Stavby	ks	4,000	12,00	48,00	0,00	0,00	48,00
1557.	Bužírka zmršťovacia zeleno žltá 9,5-4,8 mm typ: ZS095ZS	021 Stavby	ks	1,000	0,50	0,50	0,00	0,00	0,50
1558.	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 35 4 x 50 mm2 typ: VE4021	021 Stavby	ks	6,000	8,00	48,00	0,00	0,00	48,00
1559.	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,000	4,00	8,00	0,00	0,00	8,00
1560.	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,000	6,00	12,00	0,00	0,00	12,00
1561.	Istič LPN-40B-3	021 Stavby	ks	1,000	30,00	30,00	0,00	0,00	30,00
1562.	Istič LPN-50B-3	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00
1563.	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	2,000	6,00	12,00	0,00	0,00	12,00
1564.	Skriňa ER plastová, trojfázová, dvojtarifná 2 odberatelia	021 Stavby	ks	2,000	20,00	40,00	0,00	0,00	40,00
1565.	EI skriňa F403 trojfázový, jednotarif : 1 x istič 3P-B50, nulový mostík	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	0,00	0,00	400,00

1566.	El.skríňa F403 trojfázový, jednotarif : 1 x istič 3P-B40, nulový mostík	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	0,00	0,00	400,00
1567.	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	35,000	2,00	70,00	0,00	0,00	70,00
1568.	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	32,970	2,00	65,94	0,00	0,00	65,94
1569.	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	021 Stavby	m	10,000	1,00	10,00	0,00	0,00	10,00
1570.	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	021 Stavby	kg	10,000	2,00	20,00	0,00	0,00	20,00
1571.	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	2,000	3,00	6,00	0,00	0,00	6,00
1572.	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 01	021 Stavby	ks	2,000	0,50	1,00	0,00	0,00	1,00
1573.	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	2,000	1,00	2,00	0,00	0,00	2,00
1574.	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	4,000	2,00	8,00	0,00	0,00	8,00
1575.	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	4,000	1,20	4,80	0,00	0,00	4,80
1576.	Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	160,000	0,30	48,00	0,00	0,00	48,00
1577.	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	160,000	0,60	96,00	0,00	0,00	96,00
1578.	Vodič hliníkový silový, uložený v trubke NAYY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	100,000	1,20	120,00	0,00	0,00	120,00
1579.	NAYY 4x25 RM Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	021 Stavby	m	100,000	3,00	300,00	0,00	0,00	300,00
1580.	Vodič hliníkový silový, uložený v trubke NAYY 0,6/1 kV 4x35	021 Stavby	m	100,000	1,50	150,00	0,00	0,00	150,00
1581.	NAYY 4x35 SM Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	021 Stavby	m	100,000	4,00	400,00	0,00	0,00	400,00
1582.	Označovací štítok na kábel hliníkový (naviac proti norme)	021 Stavby	ks	8,000	0,30	2,40	0,00	0,00	2,40
1583.	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	8,000	4,00	32,00	0,00	0,00	32,00
1584.	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	021 Stavby	m	200,000	1,00	200,00	0,00	0,00	200,00
1585.	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemi triedy 3	021 Stavby	m	100,000	5,00	500,00	0,00	0,00	500,00
1586.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	100,000	0,50	50,00	0,00	0,00	50,00
1587.	Fólia červená v m	021 Stavby	m	100,000	0,50	50,00	0,00	0,00	50,00
1588.	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemi tr. 3	021 Stavby	m	100,000	2,50	250,00	0,00	0,00	250,00
1589.	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami, postrek	021 Stavby	m2	35,000	2,00	70,00	0,00	0,00	70,00
1590.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
1591.	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na	021 Stavby	eur	1,000	750,00	750,00	0,00	0,00	750,00
1592.	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00
1593.	Inžinierska činnosť	021 Stavby	eur	1,000	450,00	450,00	0,00	0,00	450,00
1594.	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
1595.	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 Stavby	eur	1,000	550,00	550,00	0,00	0,00	550,00
1596.	Meranie - bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,000	80,00	80,00	0,00	0,00	80,00
1597.	Ostatné náklady stavby - náklady vzniknuté z titulu tzv. „vyššia moc“ - bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,000	110,00	110,00	0,00	0,00	110,00
1598.	Podružný materiál	021 Stavby	ks	1,000	90,00	90,00	0,00	0,00	90,00
1599.	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	24 500,00	24 500,00	23 774,35	725,65	0,00
1600.	Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,000	12 083,33	12 083,33	12 083,33	0,00	0,00
Hlavná aktivita č.2		HA2: Materiálovo-technické vybavenie zariadení			0,00		0,00	0,00	0,00
1601.	Drevená poľička	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	40,00	320,00	320,00	0,00	0,00
1602.	Jedálenská stolička	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	16,000	31,00	496,00	496,00	0,00	0,00
1603.	Komoda	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	35,00	280,00	280,00	0,00	0,00
1604.	Konferenčný stolík	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	67,00	536,00	536,00	0,00	0,00
1605.	Kuchynský stôl	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	22,00	176,00	176,00	0,00	0,00
1606.	Kuchynská linka	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	1 025,00	8 200,00	8 200,00	0,00	0,00
1607.	Nočný stolík	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	12,000	140,00	1 680,00	1 680,00	0,00	0,00
1608.	Obývací stena	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	194,00	1 552,00	1 552,00	0,00	0,00
1609.	Polohovacia posteľ	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	12,000	560,00	6 720,00	6 720,00	0,00	0,00
1610.	Šatníková skriňa	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	40,00	320,00	320,00	0,00	0,00
1611.	Skriňa nadstavec	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	136,00	1 088,00	1 088,00	0,00	0,00
1612.	Spojený set	022 Samostatné hnutelné veci a	ks	8,000	226,00	1 808,00	1 808,00	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu									
1613.	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1614.	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1615.	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	projekt	1,000	5 984,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1616.	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	projekt	1,000	13 600,00	13 600,00	13 600,00	0,00	0,00
1617.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	projekt	1,000	15 232,00	15 232,00	15 232,00	0,00	0,00
					Celkom:	1 568 019,09	1 282 369,97	215 350,80	70 298,32
					DPH:	307 837,42	250 707,59	43 070,16	14 059,66
					Celkom s DPH:	1 875 856,51	1 533 077,57	258 420,96	84 357,98
					SUR+ bez vlastných zdrojov				
					245 499,91				